
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
الثمن 4 جنيهــات

السنة

194 هـــ

العدد 274

 )تابع(

الصادر فى يوم السبت 20 ربيع الآخر سنة 1442

الموافق ) 5 ديسمبر سنة 2020 (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 2 

وزارة المالية
قرار رقم 593 لسنة 2020

وزير المالية :
بعد الاطلاع على قانون الضريبة على الدخل الصادر بالقانون رقم 91 لســـنة 2005 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قانون الضريبة على القيمة المضافة الصادر بالقانون رقم 67 لسنة 2016 

ولائحته التنفيذية ؛

 وعلـــى قانـــون الخدمـــة المدنيـــة الصـــادر بالقانـــون رقـــم 81 لســـنة 2016 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قانون الإجراءات الضريبية الموحد الصادر بالقانون رقم 206 لسنة 2020 ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 557 لسنة 1977 بإعادة تنظيم وزارة المالية ؛

ــرار رئيـــس الجمهوريـــة رقـــم 154 لســـنة 2006 بدمـــج مصلحتـــى  وعلـــى قـ

  الضرائـــب العامـــة والضرائـــب علـــى المبيعـــات فى مصلحـــة واحدة تســـمى مصلحة

 الضرائب المصرية ؛

وعلى قرار الجهاز المركزى للتنظيم والإدارة رقم 108 لسنة 2019 بشأن اعتماد  

جدول وظائف مصلحة الضرائب المصرية ؛

ولصالح العمل ومقتضياته ؛

قـــــــــرر :
)المادة الأولى(

يتـــم توزيع مأموريـــات الضرائب ، والبالغ عددهـــا)238( مأمورية على المناطق 

الضريبية المنصوص عليها فى الهيكل التنظيمى لمصلحة الضرائب المصرية ، والبالغ 

عددهـــا )27( منطقـــة ضريبية ، وتحديد النطاق الجغرافـــى والاختصاص النوعى لكل 

مأمورية على النحو المبين بالجدول المرفق بهذا القرار .

)المادة الثانية(
يُنشـــر هذا القرار فـــى الوقائع المصرية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشـــره 

ويلغى كل ما يخالفه .

صدر فى : 2020/12/5

وزير المالية

د. محمد معيط



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

المناطق الضريبية المعتمدة

 بمصلحة  الضرائب المصرية

والمأموريات التابعة فى ضوء قرار الجهاز المركزى 

للتنظيم والإدارة رقم 108 لسنة 2019

والحدود والنطاق الجغرافى لكل مأمورية



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 4 

المناطق الضريبية المعتمدة بمصلحة الضرائب المصرية
والمأموريات التابعة فى ضوء قرار الجهازالمركزى للتنظيم والإدارة

رقم 108 لسنة 2019 والنطاق الجغرافى لكل مأمورية

النطاق الجغرافى )الشياخات(اسم الجهةمسلسل

1 - الإدارة المركزية لمنطقة ضرائب القاهرة أول

الإدارة العامة لمأمورية 1 

ضرائب المهن الحرة 

لمنطقتى القاهرة أول وثان

محاســـبة المموليـــن لضريبة الأربـــاح غير التجارية والمســـجلين 

بضريبة القيمـــة المضافة )الخدمات المهنية والاستشـــارية الواردة 

بالبنـــد 12 بالجدول المرافق لقانون الضريبة على القيمة المضافة( 

الواقعيـــن فى اختصـــاص المأموريات الضريبيـــة التابعة لمنطقتى 

ضرائب القاهرة أول والقاهرة ثان

الإدارة العامة لمأمورية 2 

ضرائب مصر الجديدة أول

شـــياخات قســـم شـــرطة مصـــر الجديـــدة أول والحـــدود الإدارية 

التابعـــة: فى المنطقة الواقعة يمين شـــارع بيروت وامتداد شـــارع 

السباق بالنسبة للمتجه إلى شارع بيروت من شارع السيد المرغنى 

وحتى نهاية الحدود الإدارية لقســـم شـــرطة مصر الجديدة مع النزهة 

وشياخات ألماظة .

الإدارة العامة لمأمورية 3 

ضرائب مصر الجديدة ثان

شـــياخات قسم شرطة مصر الجديدة ثان والحدود الإدارية التابعة: 

فى المنطقة الواقعة يســـار شـــارع بيروت وامتداد شـــارع الســـباق 

بالنســـبة للمتجه إلى شـــارع بيروت من جهة شارع السيد المرغنى 

وحتى شـــياخة منشـــية البكرى بداية اختصاص قســـم شـــرطة مصر 

الجديدة من جهة منشية البكري .

الإدارة العامة لمأمورية 4 

ضرائب مدينة نصر أول

شـــياخات قســـم شـــرطة مدينة نصر أول والحدود الإدارية التابعة 

وهى : )الحد القبلى: )شارع عباس العقاد من تقاطع طريق النصر 

حتى تقاطع مصطفى النحاس( ، والحد البحرى : )طريق الســـويس 

اعتبارًا من شـــارع حرس الحدود الكيلو 4 ، 5 حتى حدود ألماظة( 

الحد الشـــرقى : )شـــارع مصطفى النحاس من منطقـــة التبة حتى 

تقاطع شـــارع عباس العقاد ( ، الحد الغربى: طريق النصر اعتبارًا 

من طريق الســـويس حتى ميدان الســـاعة( الشياخة التابعة 1/24 

مدينـــة نصر أول ، بالإضافـــة للتجمعات العمرانيـــة الأول والثالث 

والخامس .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 5 

النطاق الجغرافى )الشياخات(اسم الجهةمسلسل

الإدارة العامة لمأمورية 5 

ضرائب مدينة نصر ثان

شـــياخات قســـم شـــرطة مدينة نصر ثان والحدود الإدارية التابعة 

وهـــى: أمام نـــادى المقاولين العـــرب - الجبل الأخضـــر - وعزبة 

العرب- خلف الرقابة الإدارية شمال من طريق النصر وميدان الساعة 

وأرض الجولف - شـــارع الطيران من شارع مصطفى النحاس حتى 

فندق سونستا - عمارات العبور صلاح سالم- عمارات المهندسين 

العسكريين .

الإدارة العامة لمأمورية 6 

ضرائب مدينة نصر ثالث

شـــياخات قسم شـــرطة مدينة نصر ثالث والحدود الإدارية التابعة 

وهـــى: الحـــد الغربـــى : )الحى الســـادس - الحى الســـابع - حى 

الســـفارات - عمارات الفتح - منطقة المخيـــم الدائم( ، وحدودها 

هى: الحد الشـــرقى )المنطقة الصناعية بالتجمع - مشـــروع الألف 

مصنـــع- منطقة زهراء مدينة نصر - منطقة الحى العاشـــر- منطقة 

القطاميـــة التجمـــع الثالث( ، الحـــد الشـــمالى : )منطقة الطوب 

الرملى- منطقة عمارات زاهر حتى يسار طريق NA - حى الواحة- 

منطقـــة أرض الجمعيات أمام مســـجد المشـــير( ، الحد الجنوبى: 

)امتداد نادى الســـكة - امتداد يوســـف عباس - امتداد الطيران- 

امتـــداد مكـــرم عبيد - امتداد حســـن المأمون - الحـــى الثامن - 

المنطقة الثامنة- المنطقة التاســـعة - المنطقة العاشـــرة - المنطقة 

الحادية عشرة( .

الإدارة العامة لمأمورية 7 

ضرائب النزهة

شياخات قسم شرطة النزهة والحدود الإدارية التابعة وهى )النزهة- 

المطار - الهايكستب - شيراتون المطار( .

الإدارة العامة لمأمورية 8 

ضرائب المرج

شـــياخات قســـم شـــرطة المرج والحـــدود الإداريـــة التابعة وهى: 

)الزهراء ومســـاكن المرج البحرية - المـــرج القبلية - بركة الحاج- 

كفر الشـــرفا- عزبة النخل الشـــرقية والغربية - كفر الباشـــا - كفر 

أبو صير( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 6 

النطاق الجغرافى )الشياخات(اسم الجهةمسلسل

الإدارة العامة لمأمورية 9 

ضرائب مدينة السلام

شـــياخات قسمى شرطة مدينة الســـلام أول وثان والحدود الإدارية 

التابعة وهى : )السلام الشرقية - السلام الغربية - مدينة النهضة- 

العصارة( بالإضافة إلى مدينة الحرفيين والنهضة وسوق العبور .

الإدارة العامة لمأمورية 10 

ضرائب بدر

شـــياخات أقسام شـــرطة بدر والشـــروق والحدود الإدارية التابعة 

وهى: )مدينة بدر - مدينة الشـــروق - مدينة هليوبولس الجديدة - 

مدينة المســـتقبل - مدينتى - العاصمة الإدارية الجديدة( شـــياخة 

بـــدر 1 )الحـــى الأول والحديقة المركزية - الحـــى الثانى الامتداد 

المســـتقبلى- الحـــى الثالث والمنطقة الترفيهيـــة - الحى الرابع - 

الحى المتميز - المنطقة الصناعية - منطقة الامتداد المستقبلى- 

المنطقـــة الصناعية شـــرق الروبيكى( - الجانـــب الأيمن من طريق 

الإســـماعيلية الصحـــراوى اتجـــاه مدينة الإســـماعيلية مـــن مدينة 

المســـتقبل حتى حدود مدينة العاشر من رمضان ، الجانبين الأيمن 

والأيســـر من طريق الســـويس الصحراوى من نهاية حـــدود مأمورية 

مصر الجديدة ، إلى أول حدود مدينة السويس .

2 - الإدارة المركزية لمنطقة ضرائب القاهرة ثان
الإدارة العامة لمأمورية 11 

ضرائب قصر النيل

شـــياخات أقســـام شـــرطة قصر النيل والزمالك والحدود الإدارية التابعة 

وهى: )جاردن سيتى - الإسماعيلية - معروف - قصر الدوبارة( والزمالك 

هى : )الجبلاية - أبو الفدا - مظهر - عمر الخيام( .

الإدارة العامة لمأمورية 12 

ضرائب عابدين

شياخات قسم عابدين والحدود الإدارية التابعة وهى : )البلاقسة- 

ــرة الجديدة - الســـاحة - الســـقايين - الشـــيخ عبـــد الله -  الجزيـ

الفوالة- باب اللوق - رحبة عابدين - غيط العدة - الدواوين( .

الإدارة العامة لمأمورية 13 

ضرائب باب الشعرية

شـــياخات قسم شـــرطه باب الشـــعرية والحدود الإدارية التابعة : 

الحـــد الشـــمالى : )من ميدان بـــاب الفتوح حتـــى تقاطعه بميدان 

الجيش حتى الحدود مع قســـم شـــرطة الجماليـــة ، وحدودها هى : 

الحد الشرقى : شارع العباسية من ميدان الجيش مع شارع الظاهر 

حتـــى شـــارع الجميل حتى حدود قســـم الظاهر ، الحـــد الجنوبى : 

شارع الخراطين وشارع العروسى بشارع باب البحر حتى حدود قسم 

الأزبكية ، الحد الغربى : ميدان باب الشعرية حتى حدود الموسكى 

والجمالية ويشـــمل شارع سوق الجراية وشـــارع بين السيارج حتى 

الحدود مع قسم الجمالية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 7 

النطاق الجغرافى )الشياخات(اسم الجهةمسلسل

الإدارة العامة لمأمورية 14 

ضرائب الموسكى

شـــياخات قسم شرطة الموســـكى والحدود الإدارية التابعة وهى : 

)المناصرة - اللواء أمين الشريف )درب المهابيل سابقًا( الطمار - 

العشماوى - درب الجنينة - كوم الشيخ سلامة - الرملى - الشيخ 

ندا - النوبى - صفى الدين( .

الإدارة العامة لمأمورية 15 

ضرائب حدائق القبة

شـــياخات قسم شرطة حدائق القبة والحدود الإدارية التابعة وهى : 

)حدائق القبة - منشـــية الصدر - ترعة القبة - الخاصة - الوايلى 

الكبير شرق وغرب - الحدائق - مساكن الأميرية الجنوبية ( شارع 

ترعة القبة الجانب الأيمن من شـــارع بورسعيد إلى نفق أبو حشيش 

دير الملاك بالاتجاه إلى ميدان العتبة من ميدان السواح والأميرية .

الإدارة العامة لمأمورية 16 

ضرائب المطرية

شـــياخات قســـم شـــرطة المطرية والحدود الإدارية التابعة وهى : 

)المطريـــة البحريـــة - القبلية - الغربية - الخارجة )شـــجرة مريم( 

عـــرب الطوايلة - عرب الحصن - عين شـــمس الغربية - العزب - 

عزبة النخل العربية( .

الإدارة العامة لمأمورية 17 

ضرائب الزيتون أول

شـــياخات قســـم شـــرطة الزيتون والحدود الإدارية التابعة الواقعة 

يمين خط مترو الأنفاق بالنسبة للمتجه إلى ميدان الحلمية .

الإدارة العامة لمأمورية 18 

ضرائب الزيتون ثانٍ

شـــياخات قســـم شـــرطة الزيتون الواقعة يســـار خط مترو الأنفاق 

بالنسبة للمتجه إلى ميدان الحلمية ، وشارع الكابلات .

الإدارة العامة لمأمورية 19 

ضرائب عين شمس

شـــياخات قسم شرطة عين شـــمس والحدود الإدارية التابعة وهى: 

)عين شمس الشرقية - حلمية الزيتون - الزهراء ومساكن الحلمية- 

منشـــية التحرير - طلمبات عين شـــمس - حلمية النعام( وحدودها 

شرقًا: شارع جسر السويس - غربًا : )مترو الأنفاق الخط الأول(: 

شمالًا : شارع 6 أكتوبر )سكة حديد السويس عين شمس(- جنوبًا: 

)شارع أبو الحكم حلمية الزيتون( .

الإدارة العامة لمأمورية 20 

ضرائب الذهب

تختص هذه المأمورية النوعية بأحكام الرقابة على ســـلعة الذهب 

والمشـــغولات التى يتم دمغها بمصلحة الدمغ والموازيين والإشراف 

الفنى على مكاتب الذهب الفرعية على مستوى الجمهورية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 8 

النطاق الجغرافى )الشياخات(اسم الجهةمسلسل
3 - الإدارة المركزية لمنطقة ضرائب القاهرة ثالث

الإدارة العامة لمأمورية 21 

ضرائب المهن الحرة 

لمنطقتى القاهرة ثالث 

ورابع

محاســـبة المموليـــن لضريبة الأربـــاح غير التجارية والمســـجلين 

بضريبة القيمـــة المضافة )الخدمات المهنية والاستشـــارية الواردة 

بالبنـــد 12 بالجدول المرافق لقانون الضريبة على القيمة المضافة( 

الواقعيـــن فى اختصـــاص المأموريات الضريبيـــة التابعة لمنطقتى 

ضرائب القاهرة ثالث والقاهرة رابع .

الإدارة العامة لمأمورية 22 

ضرائب شبرا الخيمة أول

شـــياخات قسم شرطة شـــبرا الخيمة أول والحدود الإدارية التابعة 

وهـــى: )بيجـــام - دمنهـــور شـــبرا - والمصانع( وهى : المســـافة 

المحصورة بين الطريق الدائرى شـــمالًا ، ترعة الإسماعيلية جنوبًا ، 

غرب السكة الحديد شرقًا ، فرع النيل غربًا .

الإدارة العامة لمأمورية 23 

ضرائب شبرا الخيمة ثانٍ

شياخات قسم شرطة شبرا الخيمة ثانٍ والحدود الإدارية التابعة وهى: 

)بهتيم - مســـطرد( ، وهى : المسافة المحصورة بين الطريق الدائرى 

شمالًا ، ترعة الإسماعيلية شرقًا ، شرق السكة الحديد غربًا .

الإدارة العامة لمأمورية 24 

ضرائب الساحل أول

شياخات قسم الساحل والحدود الإدارية التابعة وهى : )الساحل- 

البــــراد -الخازندارة -منية الســــيرج( وهى : )شــــارع شــــبرا الأرقام 

الفردية بدءًا من شارع خلوصى حتى شارع ترعة الإسماعيلية - شارع 

خلوصى الأرقام الزوجية حتى شــــارع الترعة البولاقية - شارع الترعة 

البولاقيــــة تبدأ من العقار رقم 187 حتــــى موقف عبود أحمد حلمى 

ويشــــمل عزبة وهبة - وعزبة أرض أيوب - شــــارع أحمد حلمى يبدأ 

من مدرسة محمد فريد أحمد حلمى حتى موقف عبود أحمد حلمى( .

الإدارة العامة لمأمورية 25 

ضرائب الساحل ثانٍ

شـــياخات قســـم الســـاحل والحدود الإدارية التابعة الواقعة يسار 

شـــارع شـــبرا بالنسبة للمتجه شمالًا من شارع شـــبرا وهى )أسعد - 

برهام - شريف( وهى : الحد الغربى : شارع روض الفرج حتى نهاية 

شـــارع كوبانية المياه والأرقام الزوجية من الشوارع المتفرعة منها ، 

الحد الجنوبى : شـــارع شـــبرا حتى المظلات عند ترعة الإسماعيلية 

والشـــوارع المتفرعة منها ، الحد الشـــمالى : شارع كورنيش النيل  

أغاخان حتى شـــارع شبرا المظلات والشوارع المتفرعة منها ، الحد 

الشـــرقى : شـــارع كورنيش النيل حتى شـــارع عبد القادر والشوارع 

المتفرعة منها .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 9 

النطاق الجغرافى )الشياخات(اسم الجهةمسلسل

الإدارة العامة لمأمورية 26 

ضرائب الزاوية الحمراء

شـــياخات قسم شـــرطة الزاوية الحمراء والشرابية والحدود الإدارية 

التابعـــة وهى : )الشـــرابية - العزب - مهمشـــة - الزاوية الحمراء 

البلد - الزاوية الحمراء مساكن الأميرية البلد( .

الإدارة العامة لمأمورية 27 

ضرائب شبرا مصر

شـــياخات قســـم شـــرطة شـــبرا والحـــدود الإدارية التابعـــة وهى : 

)الشماشرجى  - العطار - جسر شبرا - الترعة البولاقية( .

الإدارة العامة لمأمورية 28 

ضرائب روض الفرج

شياخات قسم شـــرطة روض الفرج والحدود الإدارية التابعة وهى: 

ــرة بدران - روض الفـــرج البلد -  )ابـــن الرشـــيد - المبيضة - جزيـ

طوســـون - قصور الشـــام ( وتشمل شارع شـــبرا من نفق شبرا حتى 

دوران شـــبرا بالنســـبة للأرقام الفردية ) العقـــارات التى تفتح على 

واجهة شـــارع شبرا الرئيسى( أما الأرقام الزوجية- تشمل العقارات 

بكاملها حتى كورنيش النيل .

الإدارة العامة لمأمورية 29 

ضرائب بولاق أبو العلا

شياخات قسم بولاق وهى : )السبتية - سوق العصر - الجلادين- 

سنان باشا - حوض الزهور - الجوابر - درب نصر - الشيخ فراج- 

السنديســـى - الخضيرى - الأحمدين - عشـــش النخل - العليمى 

)الفرنســـاوى( - العدوية - القلاية - الترجمان - شركس - الشيخ 

علـــى - أبو العـــلا( ، والحـــدود الإدارية التابعة الحد الشـــمالى: 

شـــارع شنن ثم شـــارع المنصورى وحتى شارع الســـبتية تقابله مع 

أبـــو الفرج ونصف كوبرى الصنايع متجهًا إلى الغرب حتى كورنيش 

النيل أســـفل كوبرى إمبابة ، الحد الشرقى : شارع الجلاء من عبد 

المنعم رياض حتى تقاطعه مع شـــارع 26 يوليو وحتى تقاطع شارع 

المنصور مع شـــارع السبتية ، الحد الجنوبى: امتداد شارع الجلاء 

مـــع كورنيش النيل وحتـــى تقاطعه مع 26 يوليـــو ، الحد الغربى: 

شارع كورنيش النيل من ميدان عبد المنعم رياض حتى 15 مايو .

الإدارة العامة لمأمورية 30 

ضرائب الأزبكية

شـــياخات قســـم الأزبكية والحدود الإدارية التابعة وهى : )عرابى 

)التوفيقيـــة ســـابقًا( - الجيـــارة - الفجالة - القللـــى - الزهار - 

القبيلة - الريحانى )قنطارة الدكة سابقًا( - كلوت بك( .

الإدارة العامة لمأمورية 31 

ضرائب الظاهر

شـــياخات قســـم شـــرطة الظاهر والحدود الإداريـــة التابعة وهى: 

 )الســـكاكينى - الفجالـــة - غمـــرة - القبيســـى - الظاهـــر -

 أبو خودة - الجنزوى( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 10 

النطاق الجغرافى )الشياخات(اسم الجهةمسلسل

الإدارة العامة لمأمورية 32 

ضرائب الوايلى

شـــياخات قسم شـــرطة الوايلى وهى : )الســـرايات - الزعفران - 

الدمرداش - العباسية البحرية والشرقية والغربية والقبلية أو القبلية 

ب - جنايـــن الوايلـــى أ و ب - بيـــن الجناين( والحـــدود الإدارية 

التابعة:  شـــارع رمســـيس أسفل كوبرى أحمد ســـعيد يمين وشمال 

حتى ميدان العباســـية والشوارع الداخلية ، شارع العباسية بدءًا من 

ميدان أحمد ســـعيد وحتى ميدان العباســـية شمال ويمين والشوارع 

الداخلية ، صف مستشـــفى القوات الجوية حتى شـــارع صلاح سالم 

ونزولًا من أحمد سعيد صف يمين سنترال أحمد سعيد ونزولًا شارع 

مصر والســـودان شمال ويمين حتى دير الملاك، شارع لطفى السيد 

وشـــارع الأحرار وشارع عبد الناصر خلف وزارة الدفاع وجامعة عين 

شمس حتى أسفل كوبرى الفنجرى صف وزارة الدفاع

الإدارة العامة لمأمورية 33 

ضرائب الجمالية

شـــياخات قســـمى شـــرطة الجمالية ومنية ناصر والحدود الإدارية 

التابعة وهى : )الشعرانى - باب الفتوح - الخرنفش - البيرقدار- 

العطـــوف - الأزهر - خـــان الخليلى- الحمـــزاوى - جوهر القائد- 

الدراسة - المنصورية - المشهد الحسينى - الكردى - الخواص- 

الجمالية - قصر الشـــوق - بين الصورين ( و)المحاجر- الخزان- 

المعدسة - منشأة ناصر - السلطان برقوق - المجاورى- قايتباى- 

الدويقة( والأرقام الزوجية من شارع الأزهر .

4 - الإدارة المركزية لمنطقة ضرائب القاهرة رابع

الإدارة العامة لمأمورية 34 

ضرائب السيدة زينب

شـــياخات قسم شرطة الســـيدة زينب والحدود الإدارية التابعة وتبدأ 

من : فم الخليج حتى الســـيدة زينب : )شـــوارع الســـلخانة - أرض 

يعقوب - أرض جوزيل- ابن يزيد - بيرم التونسى - طنطاوى جوهر- 

الســـد البرانى - الســـد الجوانى - زين العابدين - شـــارع بورسعيد 

حتى مدرســـة الخديوية - التلول - ممتاز - الوابور- ميدان الســـيدة 

زينب - الناصرية - خيرت - مجلس الأمة - إسماعيل أباظة - سعد 

زغلول- منصور - صفية زغلول - مشـــهد الراســـى- مساكن زينهم- 

الفلكى- على يوسف - خلوتى - المواردى - إسماعيل سرى - أمين 

ســـامى - الرشـــيدى - الوافدين - السلسلة- سويقة الملاك - شارع 

محمـــد فريد حتـــى تقاطع مجلس الأمة - ميدان لاظوغلى - ســـويقة 

الســـباعية - قلعة الكبـــش - طولون - جنينـــة ناميش ذلك بخلاف 

الحوارى والعطفات والشوارع الجانبية المتفرعة( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 11 

النطاق الجغرافى )الشياخات(اسم الجهةمسلسل

الإدارة العامة لمأمورية 35 

ضرائب الخليفة

شـــياخات قســـم شـــرطة الخليفة والحـــدود الإداريـــة التابعة تبدأ 

 من: أول شـــارع الصليبة وشـــارع محمد علي حتى ميدان البيبانى

 إلى 35 شارع سوق السلاح من شارع الشماشرجى ، ميدان السيدة 

عائشـــة والإمام الشـــافعى والإمام الليثى ومنطقـــة الأباجية وعرب 

اليسار )طريق صلاح سالم( .

)منطقـــة الحلمية القديمة ، منطقـــة الحلمية الجديدة( ، )منطقة 

المقطم وتشمل ميدان النافورة الهضبة العليا ، الهضبة الوسطى من 

الحى الأول إلى الحى الثامن الهضبة الســـفلى من منطقة السبعين 

فدان - عباد الرحمن - البارون سيتى - أبراج سما ، مساكن الزلزال 

جزء من القطامية حتى حدود مأمورية مدينة نصر ثالث .

الإدارة العامة لمأمورية 36 

ضرائب الدرب الأحمر

شياخات قسم شرطة الدرب الأحمر والحدود الإدارية التابعة وهى: 

)العمـــرى - الداودية - المغربلين - تحت الربع - درب ســـعادة- 

الغوريـــة - القربيـــة - الـــدرب الأحمر - حارة الـــروم - الباطنية - 

باب الوزير والغريب - الســـروجية - سوق السلاح - درب شغلان( 

والأرقام الفردية من شـــارع الأزهر، والمناطق : مستشـــفى الحسين 

الجامعى - والجامع الأزهر - شارع الغورية وبوابة المتولى - شارع 

سكة راتب وميدان القلعة والمحجر والكتب خانة( .

الإدارة العامة لمأمورية 37 

ضرائب المنيل

شـــياخات المنيـــل والحـــدود الإداريـــة التابعة وهـــى : ) المنيل 

الشـــرقى - الديورة - المنيل الغربـــى - الخوخة والقناية - الروضة 

والمقياس( وحدودها هى : الحد الشـــرقى : شـــارع متحف المنيل 

إلى شـــارع الملك الصالح ، الحد الغربى : شارع الملك عبد العزيز 

آل ســـعود ، الحد القبلى : محطة المياه ، الحد البحرى: مستشفى 

القصر العينى القديم )كلية طب الأسنان( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 12 

النطاق الجغرافى )الشياخات(اسم الجهةمسلسل

الإدارة العامة لمأمورية 38 

ضرائب مصر القديمة

شياخات قسم شرطة مصر القديمة والحدود الإدارية التابعة وهى: 

)شـــارع حســـن الأنور - عمرو بن العاص- القاضـــى تاج الدين - 

النفـــق الشـــرقى - النفـــق الغربى - بـــن ســـهل - وردان الرومى - 

كورنيش النيل - الســـرجة - الفســـطاط - بنى هلال - بنى كعب- 

ســـيدى ســـعد - مارى جرجـــس - جامع عمرو بـــن العاص - خليل 

عويس - الكنيسة الإنجيلية - أثر النبى - عين الصيرة - مؤسسة 

الطفل - الســـكة الحديد غرب - ســـوق الاثنين - اســـطبل عنتر( 

ماعدا شياخات حى المنيل .

الإدارة العامة لمأمورية 39 

ضرائب دار السلام

شـــياخات قسم شرطة دار الســـلام وهى : )دار السلام أول وثانٍ - 

العيســـوية - الجزيرة - منشية الســـادات - الملاة( وحدودها هى: 

منطقة حدائق المعادى: شـــرقًا شـــارع أحمد ذكى ، غربًا شارع 9 ، 

شمالًا شارع 403 ، جنوبًا شارع حسنين دسوقى ، /  ومنطقة جزيرة 

دار الســـلام: شرقًا ، شـــارع مصر حلوان الزراعى شمالًا شارع بنزينة 

الزهراء ، جنوبًا شارع سور المحكمة الدستورية/ ومنطقة دار السلام 

)الملاءة(: شـــرقًا، شارع سور شركة استصلاح الأراضى، غربًا شارع 

جســـر الالاى ، شمالًا شارع المحجر، جنوبًا شارع الفيوم، عزبة خير 

الله: شرقًا شارع الإمامين وسور الأمنى ، غربًا نزلة الزهراء والمعهد 

الدينى، شمالًا شارع السبع بنات ، جنوبًا شارع المحجر .

الإدارة العامة لمأمورية 40 

ضرائب البساتين

شـــياخات قسم شرطة البساتين والحدود الإدارية التابعة بما فيها 

الأشـــطر )من الثامـــن حتى الثالث عشـــر( فيما عدا الشـــياخات 

المضافة إلى مأمورية ضرائب دار الســـلام والأشـــطر السبعة الأولى 

بالمعـــادى الجديدة والمضافة إلـــى مأمورية ضرائب المعادى وعلى 

أن يكون الحد الفاصل بين مأموريتى ضرائب البساتين ودار السلام 

شارع أحمد زكى بامتداده من الشمال إلى الجنوب وشياخات )عزبة 

جبريل - عزبة نافع - عزبة فهمى - البساتين الشرقية - البساتين 

الغربية - العيسوية( .

الإدارة العامة لمأمورية 41 

ضرائب المعادى

شـــياخات أقســـام شـــرطة المعادى وطرة والحدود الإدارية التابعة 

والأشـــطر الســـبعة الأولى بالمعادى الجديدة، وحدودها هى : الحد 

الغربى : كورنيش النيل / الحد البحرى :شارع المحكمة الدستورية 

ومستشفى المعادى العســـكرى حتى شارع حسنين دسوقى حدائق 

المعادى، الحد الشـــرقى: يمين شـــارع أحمد زكى - يمين شـــارع 

حسنين الدسوقى - أرض النصيرى - الحد القبلى: حتى نهاية طرة 

الأسمنت وشياخة 130 ، ومنطقة شق الثعبان .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 13 

النطاق الجغرافى )الشياخات(اسم الجهةمسلسل

الإدارة العامة لمأمورية 42 

ضرائب حلوان

ــوان والحـــدود الإداريـــة التابعة  شـــياخات أقســـام المعصرة وحلـ

وهى: )حلوان البحرية - حلوان القبلية - حلوان الشـــرقية - حلوان 

الغربية- عين حلوان - وشياخة رقم 22( طرة )طرة الحجارة - طرة 

البلد- طرة الحيط - طرة الأســـمنت - الزهراء( المعصرة )المعصرة 

البلد- المعصرة المحطة - وادى حوف - حدائق حلوان( ، وحدودها 

الحـــد القبلـــى : شـــارع عمر بن عبـــد العزيز - الحـــد البحرى آخر 

المعصرة- الحد الشـــرقى : شـــارع منصور الأرقام الفردية - الحد 

الغربى: شارع كورنيش النيل .

الإدارة العامة لمأمورية 43 

ضرائب 15 مايو

شـــياخات قسم شـــرطة 15 مايو والتبين والحدود الإدارية التابعة 

وهى : )الشياخة الأولى والثانية والثالثة وتضم المجاورات من رقم 

1 إلـــى رقم 35 - إلى جانب شـــياخة كفر العلـــو - حلوان البلد - 

منشية ناصر - عزبة الوابور - عزب راشد - العزبة القبلية - مدينة 

الحرفيين - العزبة البحرية - مدينة الشـــمس - أطلس - المشروع 

الأمريكـــى - مدينة الموظفيـــن( ، التبين )حكـــر التبين - مدينة 

الصلـــب - مســـاكن التبين الشـــعبية - التبين البحريـــة - التبين 

القبلية(.

5 - الإدارة المركزية لمنطقة ضرائب الجيزة أول

الإدارة العامة لمأمورية 44 

ضرائب المهن الحرة 

لمنطقتى الجيزة أول وثانٍ

محاســـبة المموليـــن لضريبة الأربـــاح غير التجارية والمســـجلين 

بضريبة القيمـــة المضافة )الخدمات المهنية والاستشـــارية الواردة 

بالبنـــد 12 بالجدول المرافق بقانون الضريبة على القيمة المضافة( 

الواقعيـــن فى اختصـــاص المأموريات الضريبيـــة التابعة لمنطقتى 

ضرائب الجيزة أول والجيزة ثان .

الإدارة العامة لمأمورية 45 

ضرائب الجيزة أول

شـــياخات قســـم الجيزة والحدود الإدارية التابعة وهى : )الأولى- 

الثانية - الثالثة - الرابعة( والحدود الإدارية التابعة : )من شـــارع 

المدبح جنوبًا حتى مديرية أمن الجيزة شـــارع الجيزة شمالًا، شوارع 

جامعة القاهرة ، شارع نهضة مصر من شارع البحر الأعظم والشوارع 

المتفرعة منه( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 14 

النطاق الجغرافى )الشياخات(اسم الجهةمسلسل

الإدارة العامة لمأمورية 46 

ضرائب العجوزة 

والمهندسين

شـــياخات قســـم شـــرطة العجوزة والمهندســـين والحدود الإدارية 

التابعـــة وهى : )العجوزة - الحوتيـــة - مدينة الأوقاف )الإعلام( 

جزيرة ميت عقبة )المهندسين- ميت عقبة - أرض اللواء ( والحدود 

الإداريـــة التابعـــة : - شـــارع جامعة الدول العربيـــة يمين العجوزة 

والمهندسين - ميدان سفنكس حتى مسجد مصطفى محمود يمين 

وشـــمال يتبع العجوزة من بعد مسجد مصطفى محمود حتى تقاطع 

جامعة الدول العربية مع شـــارع السودان يمين يتبع العجوزة وشمال 

يتبع الدقى - شارع السودان حتى ميدان الكيت كات - من شارع 

النيل حتى شارع نوال يمين يتبع العجوزة وشمال يتبع الدقى - من 

شـــارع البطل أحمد عبد العزيز يمين العجوزة وشـــمال الدقى حتى 

تقاطع مع جامعة الدول العربية 

الإدارة العامة لمأمورية 47 

ضرائب الدقى

شـــياخات قســـم شـــرطة الدقى والحـــدود الإداريـــة التابعة وهى: 

)ســـليمان جوهـــر - مدينـــة الأوقاف - دايـــر الناحيـــة - عزبة أبو 

عـــلام- بيـــن الســـرايات - الأورمـــان ويدخـــل من ضمنهـــا منطقة 

المســـاحة ( والحدود الإدارية من رقم 1 شـــارع الســـودان حتى رقم 

99 - بين الســـرايات لداير الناحية شـــارع التحرير حتى شـــيراتون 

من الكورنيش قســـم الجيزة حتى شـــارع نوال - من شارع السودان 

 شارع جامعة الدول حتى البطل أحمد عبد العزيز - من البطل أحمد 

عبد العزيز حتى نهاية شارع التحرير .

الإدارة العامة لمأمورية 48 

ضرائب بولاق الدكرور

شياخات قسم شرطة بولاق الدكرور والحدود الإدارية التابعة وهى: 

جنوبًا : شمال شارع كلية الزراعة عند امتداده من قسم شرطة بولاق 

الدكرور فى الشـــرق وترعة الزمر وشريط السكة الحديد حتى منطقة 

المعتمدية ، مناطق زنين - أبو قتادة - كفر طهرمس - أرض اللواء 

ومنشـــأة عليان ، شـــمالًا : شارع الســـودان من مزلقان أرض اللواء 

حتى حدود مركز إمبابة ، شرقًا : ترعة الزمر بداية من السكة الحديد 

للوجه القبلى وامتداده مع مزلقان أرض اللواء فى الشمال حتى شارع 

كلية الزراعة عند تقاطع قسم شرطة بولاق الدكرور فى الجنوب .

غربًا : منطقة 6 أكتوبر )بداية منطقة المعتمدية( وبداية اختصاص 

مأمورية إمبابة ثان، بالإضافة إلى شـــياختى شـــرق الطريق الدائرى 

وصفط اللبن .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 15 

النطاق الجغرافى )الشياخات(اسم الجهةمسلسل

الإدارة العامة لمأمورية 49 

ضرائب إمبابة أول

شـــياخات وقرى قسم شـــرطة إمبابة أول والحدود الإدارية التابعة 

وهى :)المنيرة الشرقية - مدينة العمال والتحرير - أرض الجمعية- 

ميدان الكيت كات - شارع السودان - نهاية أرض الجمعية - عزبة 

ــرة إمبابة ويدخل مـــن ضمنها منطقة  المطـــار - بنـــى محمد - جزيـ

سيدى إسماعيل - تاج الدول( .

الإدارة العامة لمأمورية 50 

ضرائب إمبابة ثان

شـــياخات وقرى قســـم شـــرطة إمبابة ثان والوراق وأوسيم وكرداسة 

والحـــدود الإداريـــة التابعة وهى )المنيرة الغربيـــة - مطار إمبابة- 

طنـــاش - ونزلـــة الزمر - جزيرة الوراق - بشـــتيل - وراق الحضر- 

وراق العرب - أمبوبة - ميت النصارى - أوســـيم( ، ومركز منشـــأة 

القناطر- طريق بنى سلامة حتى حدود الخطاطبة محافظة البحيرة(.

الإدارة العامة لمأمورية 51 

ضرائب فيصل

شـــياخات شـــارع فيصل والحدود الإدارية التابعة وهى : جنوبًا : 

يمين شارع الملك فيصل بالنسبة للقادم من الجيزة فى امتداده من 

منطقة المشابك شرقًا حتى نهايته من الغرب ، شمالًا : شارع أرض 

كليـــة الزراعة فى امتـــداده من ترعة الزمر من الشـــرق حتى النقطة 

المقابلة لقســـم شـــرطة بولاق الدكـــرور فى الغرب )حـــدود مأمورية 

إمبابة ثان والمعتمدية( ، شـــرقًا : ترعة الزمر عند منطقة المشابك 

ــرى الملك فيصـــل ، غربًا : نهاية شـــارع الملك فيصل  أســـفل كوبـ

 عند التقاءه بطريق مصر الإسكندرية الصحراوى .

الإدارة العامة لمأمورية 52 

ضرائب الهرم

شياخات قسم شرطة الهرم والحدود الإدارية التابعة وهى : جنوبًا: 

شـــمال شارع خاتم المرسلين بمنطقة العمرانية وامتداده حتى منطقة 

الطالبيـــة القبلية ثم امتداد شـــارع ترســـا حتى المنطقـــة الأثرية ، 

شمالًا: يسار شارع الملك فيصل )بالنسبة للقادم من جهة الجيزة( 

بامتـــداده من منزل كوبرى الملك فيصل العلوى حتى التقاءه بطريق 

مصر الإســـكندرية الصحـــراوى الكيلو 82، ماعـــدا حدود مأمورية 

ضرائب أبو رواش، شـــرقًا : أعلـــى نفق الهرم منطقة نصر الدين فى 

المنطقة المحصورة بين ماتوســـيان والمشـــابك وشـــرق ترعة الزمر، 

غربًا: المنطقة الأثرية ونزلة الســـمان وطريق الفيوم الصحراوى حتى 

الكيلو 50 ومنطقة حدائق الأهرام .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 16 

النطاق الجغرافى )الشياخات(اسم الجهةمسلسل

الإدارة العامة لمأمورية 53 

ضرائب 6 أكتوبر

شـــياخات أقســـام شـــرطة 6 أكتوبر أول وثان وثالث والشيخ زايد 

والحـــدود الإداريـــة التابعة وهى : )غربًا: طريـــق مصر الفيوم حتى 

الكارتة - شـــرقًا : طريق مصر إســـكندرية يمين الريف الأوروبى - 

جنوبًا: شمال طريق الواحات وطريق الفيوم الواحات - شمالًا : طريق 

مصر الإسكندرية الصحراوى( .

6 - الإدارة المركزية لمنطقة ضرائب الجيزة ثان

الإدارة العامة لمأمورية 54 

ضرائب الجيزة ثان

شـــياخات قســـمى شـــرطة الجيزة ثان والواحات البحرية والحدود 

الإداريـــة التابعـــة وهـــى : )ترســـا - نزلـــة الأشـــطر - الحرانية - 

شـــبرامنت- زاوية أبو مســـلم - منيل شـــيحة - طموه - المنوات- 

ساقية مكى - المنيب - جزيرة الدهب - الطالبية( .

الإدارة العامة لمأمورية 55 

ضرائب العمرانية

شـــياخات قسم شـــرطة العمرانية والحدود الإدارية التابعة وهى : 

جنوبًا : جنوب شـــارع خاتم المرســـلين بامتداده ، شـــمالًا : أسفل 

نفق الأهرام يمين ويســـار شـــارع خاتم المرســـلين بامتداده موازيًا 

لشارع الهرم حتى تقاطعه مع شارع عثمان محرم بالطالبية ومنطقة 

كفر الجبل ونزلة البطران والأندلس القبلية وكفر المنفى والكنيســـة 

وزمامتهـــا وعزبة فكيهة ، شـــرقًا : شـــريط الســـكة الحديد للوجه 

القبلـــى فـــى المنطقة المحصورة بين نفق الهرم شـــمالًا امتدادًا من 

فنـــدق الليدو حتى شـــارع عثمان محرم بالطالبيـــة وحدود مأمورية 

ضرائب الجيزة ثان ، غربًا: شارع ترعة الزمر ، وامتداد شارع خاتم 

المرسلين حتى منطقة الطالبية القبلية وحتى حدود مأمورية ضرائب 

الجيزة ثان.

الإدارة العامة لمأمورية 56 

ضرائب البدرشين

شـــياخات وقرى قسم شـــرطة البدرشـــين والحدود الإدارية التابعة 

وهى: )العزيزية - ميت رهينة - المرازيق - قلعة المرازيق - منشأة 

دهشـــور - الطرفاية - مزغونة - الشـــوبك الغربى - نزلة الشـــوبك 

 - زاوية دهشور - منشأة كاسب - دهشور - سقارة - أبو صير - 

أبو رجوان - البحرى والقبلى( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 17 

النطاق الجغرافى )الشياخات(اسم الجهةمسلسل

الإدارة العامة لمأمورية 57 

ضرائب الصف

شـــياخات وقرى قســـمى شـــرطة الصف وأطفيح والحدود الإدارية 

التابعـــة وهى : الصف )اســـكر - الاخصـــاص - الأقواز - الجزيرة 

الشـــقراء - الحى - المنشـــى - الديســـمى - الشرفا والعطيات - 

ــودى - عرب الحصار  الشـــوبك الشـــرقى - الفهمين - المنيا - الـ

القبلية - عرب العيايدة - غمازة الصغرى - غمازة الكبرى - نجوع 

العـــرب - نزلة عليـــان - كفر طرخان - عـــرب الحصار البحرية( ، 

أطفيـــح )القبابات - كفر الواصلين - الكدابة - الصالحية - منية 

الرقـــة - كفـــر قنديل - الرقة البحرية والقبلية - منيل الســـلطان - 

الحلف الغربى والشرقى( .

الإدارة العامة لمأمورية 58 

ضرائب الحوامدية

شـــياخات وقرى قســـم شـــرطة الحوامدية والحدود الإدارية التابعة 

وهى : )الشيخ عتمان - أم خنان( ومركز أبو النمرس .

الإدارة العامة لمأمورية 59 

ضرائب العياط

شياخات وقرى قسم شرطة العياط والحدود الإدارية التابعة وهى: 

)أبـــو العباس - البرغوتى - البليـــدة - الجملة - الدناوية - الرقة 

الغربية - الســـعودية - العامرية - العطف - القطورى - اللشت- 

المتانيـــا - المقاطفيـــة - الناصرية - جزيرة الســـلام - أبو ريش- 

بدسة - برنشت( .

الإدارة العامة لمأمورية 60 

ضرائب أبو رواش

ــرى ومركز كرداســـة والحدود الإداريـــة التابعة وهى :  شـــياخات قـ

ــرك الخيام - أبو رواش - بنى مجدول - كفر حكيم -  )ناهيـــا - بـ

كومبرة - المعتمدية غرب الطريق الدائرى - طريق ترعة المنصورية( 

والكيلـــو 5٫4 من طريق مصر إســـكندرية الصحراوى حتى الكيلو 

. 28 ، 26

7 - الإدارة المركزية لمنطقة ضرائب القليوبية

الإدارة العامة لمأمورية 61 

ضرائب بنها أول

شـــياخات قســـم شـــرطة بنها أول والحدود الإدارية التابعة وهى : 

)6، 5 ، 3 ، 2 ، 1( من بندر بنها وقرى مركز بنها الواقعين غرب 

السكة الحديد ، وهى )كفر مناقر وتضم مناطق وسط البلد - الرياح 

التوفيقى - المنشية - الحرس الوطنى - الشدية( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 18 

النطاق الجغرافى )الشياخات(اسم الجهةمسلسل

الإدارة العامة لمأمورية 62 

ضرائب بنها ثان

شـــياخات قســـم شـــرطة بنها ثان والحدود الإدارية التابعة وهى : 

)8 ، 7 ، 4( من بندر بنها وقرى مركز بنها الواقعين شـــرق السكة 

الحديد ، وهى )أتريب وتضم مناطق بنها الجديدة - أتريب - عزبة 

المربع - عزبة الإصلاح الزراعى - البرنس( .

الإدارة العامة لمأمورية 63 

ضرائب شبين القناطر

شياخات وقرى مركز شبين القناطر والحدود الإدارية التابعة وهى: 

)الأحراز - الجعافرة - الحزانية- الحسانية - الحصافة- الزهويين- 

الســـلمانية - الشـــوبك - العطارة - الغريرى - القشيش- القلزم- 

الكوم الأحمر - المريج - تل بنى تميم - طحانوب- طحورية- عرب 

الصوالحة - عرب الشعارة - كفر الدير - كفر الشرفا القبلى- كفر 

الشوبك - كفر الشيخة سالمة - كفر الصهبى- كفر سعد بحيرى- 

كفر ســـليمان المور - كفر ســـندرة- كفر شبين - كفر طلحا - كفر 

طحورية - كوم أســـمين - منشأة الكرام - منية شبين - نزلة عرب 

جهينة - نوب طلحا - نوى( .

الإدارة العامة لمأمورية 64 

ضرائب كفر شكر

ــرى مركز كفر شـــكر والحـــدود الإدارية التابعـــة وهى :  شـــياخات وقـ

)أسنيت- البقاشين - الزمرونية - الشقر - الصفين - المنشأة الصغرى 

والكبرى - برقطا - طصفا - كفر الشـــهاوى خاطر - كفر الولجا- كفر 

رجب وفانوس مســـعود - كفر شـــرف الدين - كفر صليب ســـلامة- كفر 

طصفـــا - كفر عبد الســـيد نوار - كفر عـــزب غنيم- كفر كوردى- كفر 

مروان - كفر منصور - كفر عامر ورضوان - ميت الدريج( .

الإدارة العامة لمأمورية 65 

ضرائب طوخ

ــرى مركز طـــوخ والحـــدود الإدارية التابعـــة وهى :  شـــياخات وقـ

ــرى - أكياد جوى - الأبيارى - الحصة - الحصوة-  )أجهور الكبـ

الديـــر- الســـفاينة - الســـيفا - الصالحية - الصفـــا - العبادلة-

العمـــار الكبرى- الغزاويـــة - المنزلة - امياى - برشـــوم الصغرى 

والكبرى- بلتان - ترســـا - جزيرة الأحرار - خلوة ســـنهرة - دندنا- 

ســـرى- ســـنهرة- شـــبرا هارس - طنط الجزيرة - عرب الرواشدة - 

عـــرب الغديرى- قرقشـــدة - كفر الجمال - كفـــر الحدادين - كفر 

الحصافـــة- كفـــر الرجالات - كفـــر العمار - كفـــر الفقهاء - كفر 

النخلة - كفر حسن سعد - كفر علوان - كفر منصور - كفر عابد- 

كفور الأطرون- منشية العمار - ميت كنانة - نامول - كومبتين(.



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 19 

النطاق الجغرافى )الشياخات(اسم الجهةمسلسل

الإدارة العامة لمأمورية 66 

ضرائب قليوب

شـــياخات وقرى مركـــز قليوب والحـــدود الإداريـــة التابعة وهى : 

)الســـد - الصبـــاح - الإصـــلاح الزراعى - بلقـــس - حلابة وكفر 

السبيل- زاوية النجار - سنديون - صنافير - طنان - قلما - كفر 

أبو جمعة - كفر رمادة والترجمان - كوم أشـــفين - منطى - ميت 

حلفا - ناى - أبو سنة( .

الإدارة العامة لمأمورية 67 

ضرائب القناطر الخيرية

شـــياخات وقرى مركـــز القناطر الخيرية والحـــدود الإدارية التابعة 

وهـــى: )أبو الغيـــط - أجهور الصغـــرى - الأخمييـــن - البرادعة 

وخلوتهـــا - الخرقانية - العامرية - المنيرة - باســـوس - بهادة - 

ســـندبيس - شبرا شهاب - شلقان - قرنفيل - كفر الحارث - كفر 

الشرفا الغربى - كفر سليم - كفر عليم( . 

الإدارة العامة لمأمورية 68 

ضرائب الخانكة

شـــياخات قســـم شـــرطة الخانكة والحدود الإدارية التابعة وهى : 

)أحمد غريب - عواد صالح - محمد شـــافعى - أمين يوســـف - 

أبـــو زعبـــل - الجبل الأصفـــر - القلج - المنابـــل - المنية - 23 

يوليو - ســـرياقوس - ســـندوه - عرب العليقات - عرب العيايدة- 

كفر حمزة - كفر عيبان - مزرعة الجبل الأصفر( وشـــياخات مدينة 

الخصوص .

الإدارة العامة لمأمورية 69 

ضرائب العبور

شـــياخات قسم شـــرطة العبور والحدود الإدارية التابعة وهى : من 

الكيلـــو 9 حتى الكيلو 15 وبعمـــق 11٫8 كم يمين طريق القاهرة 

بلبيس الصحراوى ، وعند الكيلو 26 طريق مصر الإسماعيلية.

وتضم شياخات قسم شرطة العبور والحدود الإدارية التابعة وهى: 

)المنطقة الصناعية الأولى والثانية - الأحياء الســـكنية التسعة-

مشروع مبارك للشباب - الأمل - القادسية - الطلائع - التوفيق- 

جمعية أحمد عرابى( .

بالإضافـــة إلى مدينـــة العبور الجديـــدة والصادر بشـــأنها القرار 

الجمهـــورى رقم 249 لســـنة 2016 )م1 إنشـــاء مجتمع عمرانى 

جديد يسمى »مدينة العبور الجديدة« بمساحة 58914 فدانًا ، مع 

احتفاظ القوات المســـلحة بملكية عـــدد )6( مواقع بداخل المدينة 

بمســـاحة 13769٫819 فدان ، وذلك وفقًا للخريطة والإحداثيات 

المرفقين بهذا القرار( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 20 

النطاق الجغرافى )الشياخات(اسم الجهةمسلسل

8 - الإدارة المركزية لمنطقة ضرائب الإسكندرية أول

الإدارة العامة لمأمورية 70 

ضرائب مرسى مطروح

شـــياخات أقسام شـــرطة مرســـى مطروح والنجيلة وســـيدى برانى 

والســـلوم وســـيوة والحدود الإدارية التابعة وهى : )رأس الحكمة - 

القصر - أم الرخم - الجراولة - حلازين - سيدى حنيش- أبو لهو 

البحريـــة والجنوبية - أبو مرقيق - الســـوينات- أطنوح - الزيات- 

القواسم - النصر - علوش - أولاد مرعى - كشوك عميرة - الأخلة( 

)الزغيرات - المثانى( )شماس - الفاخرى - أبو مزهود- نجم الدين 

الظافر - الوايدة - القطرانى - أبو ســـطيل - أبو مرزوق( )بقبق- 

 أبو زريبة ( )مدينة ســـيوة بشـــياخاتها ، أبو شـــروف - المراقى -

 أم الصغير - اغرومى - بهى الدين( .

الإدارة العامة لمأمورية 71 

ضرائب العامرية

شـــياخات قسم شرطة أول وثانى العامرية والحدود الإدارية التابعة 

وهـــى : )العامريـــة شـــرق وغرب - كريـــر - أول وثانـــى النهضة- 

 مرغـــم - الـــذراع البحرى - زاوية عبـــد القـــادر - العجمى القبلى

 أم زغيـــو- كينـــج مريوط - الهوارية - نجـــع العمدة خليل - نجع 

العمـــدة هنداوى - الوادى - فلســـطين - قرى اســـتصلاح الشـــيخ 

مصطفى إسماعيل( .

الإدارة العامة لمأمورية 72 

ضرائب العلمين

ــرى أقســـام شـــرطة العلميـــن - مارينـــا العلمين -  شـــياخات وقـ

الحمـــام- الضبعـــة ، والحدود الإدارية التابعة وهى : )نطاق قســـم 

شـــرطة 25 يناير السياحية ونقطة شرطة ماربيلا (، )مدينة الحمام 

بشـــياخاتها وهـــى، الســـلام - العميـــد - أولاد جبريل - ســـاحل 

العميد- الشمامة- أولاد مسعود - بالإضافة إلى قرى الاستصلاح 

الزهور - الرويســـات- سلامة حجازى - سيد درويش - قرية 21- 

22 - 23 - 24- 25 - 26 - 27 - 28 - 29( )مدينـــة 

العلمين بشياخاتها وهى، تل العيسى - سيدى عبد الرحمن(.

الإدارة العامة لمأمورية 73 

ضرائب برج العرب

شـــياخات قسم شـــرطة برج العرب والحدود الإدارية التابعة وهى: 

ــزارع البحرى-  )بهيـــج - أبو صيـــر - حمليـــص - الصنافرة - الـ

الغربانيات- الجويرة - النهضة - حوض ســـكرة وأبو أحمد - وقرى 

استصلاح )الشيخ عبد الباسط عبد الصمد- التكامل - أبو زهرة- 

ســـيد درويش - ســـلامة حجازى - طه الأمين( ومدينة برج العرب 

الجديدة والحدود الإدارية التابعة لها .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 21 

النطاق الجغرافى )الشياخات(اسم الجهةمسلسل

الإدارة العامة لمأمورية 74 

ضرائب الدخيلة

شـــياخات أقســـام شـــرطة الدخيلة - العجمى والحـــدود الإدارية 

التابعـــة وهـــى : )البيطاش شـــرق - البيطاش غـــرب - الهانوفيل 

بحرى وقبلى( المكس )وادى القمر - المكس( .

الإدارة العامة لمأمورية 75 

ضرائب كرموز واللبان

شـــياخات أقســـام شـــرطة كرموز واللبان والحدود الإدارية التابعة 

وهى )الكارة والطوبجية وكفر الغاطس - باب سدرة بحرى - جامع 

ســـلطان - غيط العنب شـــرق - غيط العنب غرب - كرموز شـــرق 

وغرب - نوبار - ســـوق الغنم - باب ســـدرة البرانى غرب وشـــرق - 

الجدود واللبان )الورشـــة( الجنينة الصغـــرى وكوم باكير - الجنينة 

الكبرى وســـوق المعيز - الحارة الواســـعة والتخشـــيبة - الســـكة 

الجديـــدة والطرطـــوش - النجع الجديد والقديـــم - حارة الفراهدة - 

ســـوق الجمعة والمتير - مشـــمش البصل - العيونى والسكونيا - 

الصابورة( .

الإدارة العامة لمأمورية 76 

ضرائب الجمرك والمينا

شـــياخات قســـم شـــرطة الجمرك والمينا والحدود الإدارية التابعة 

وهى: )أبو شوشـــة - البركة - البلقطرية - الســـيالة شرق وغرب - 

المدورة - الصيادين - رأس التين - الشمرلى - صفر - الميناء(.

الإدارة العامة لمأمورية 77 

ضرائب مينا البصل

شياخات قسم شـــرطة مينا البصل والحدود الإدارية التابعة وهى: 

ــود - كوم الشـــقافة - المفـــروزة - القبارى -  )البورصـــة - العامـ

 أم كبيبة - الورديان( .

الإدارة العامة لمأمورية 78 

ضرائب الرمل أول

شياخات قسم شـــرطة الرمل أول والحدود الإدارية التابعة : يمين 

شـــارع مصطفى فهمى وامتداده )شـــارع الإذاعة( شـــارع الفتح - 

شارع محطة السوق - للمتجه من طريق الكورنيش .

الإدارة العامة لمأمورية 79 

ضرائب الرمل ثان

شياخات قسم شـــرطة الرمل ثان والحدود الإدارية التابعة : يسار 

شـــارع مصطفى فهمى وامتداده )شـــارع الإذاعة( شـــارع الفتح - 

شارع محطة السوق - للمتجه من طريق الكورنيش .

الإدارة العامة لمأمورية 80 

ضرائب المنشية

شـــياخات قسم شـــرطة المنشـــية والحدود الإدارية التابعة وهى : 

)المنشـــية الكبرى - الهماميل - ســـوق البرسيم - المغاربة وسوق 

الترك( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 22 

النطاق الجغرافى )الشياخات(اسم الجهةمسلسل

9 - الإدارة المركزية لمنطقة ضرائب الإسكندرية ثان

الإدارة العامة لمأمورية 81 

ضرائب باب شرق أول

شـــياخات قسم شرطة باب شـــرق والحدود الإدارية التابعة وهى : 

منطقة شـــمال طريق جمال عبد الناصر )طريق الحرية حاليًا( كامب 

شيزار- الإبراهيمية - الأزاريطة - الشاطبى .

الإدارة العامة لمأمورية 82 

ضرائب باب شرق ثان

شـــياخات قسم شرطة باب شـــرق والحدود الإدارية التابعة وهى : 

منطقـــة جنوب طريق جمال عبد الناصـــر )طريق الحرية حاليًا( حتى 

نهايـــة حدود القســـم )وابور المياه - الحضـــرة - الجامع( - يمين 

المنطقـــة المحصورة ابتـــداء من كوبرى الإبراهيميـــة بامتداده حتى 

شـــارع ذكى رجب حتى ميدان ســـرى باشا - شارع الصبان وامتداده 

حتى كوبرى النزهة .

الإدارة العامة لمأمورية 83 

ضرائب محرم بك أول

شياخات قســـم شـــرطة محرم بك والحدود الإدارية التابعة وهى : 

منطقة يســـار شارع محرم بك وامتداده شـــارع عبد القادر الغريانى 

وحتـــى نهاية كوبرى محرم بك جنوب ترعة المحمودية وذلك للمتجه 

من ميدان محطة مصر مارًا بشـــارع محرم بك ثم شـــارع عبد القادر 

الغريانى حتى كوبرى محرم بك .

الإدارة العامة لمأمورية 84 

ضرائب محرم بك ثان

شياخات قســـم شـــرطة محرم بك والحدود الإدارية التابعة وهى : 

منطقة يمين شـــارع محرم بك وامتداده شـــارع عبد القادر الغريانى 

وحتى نهاية كوبرى محرم بك شـــمال ترعة المحمودية وذلك للمتجه 

من ميدان محطة مصر ثم شـــارع عبـــد القادر الغريانى حتى كوبرى 

محرم بك بالإضافة إلى الممولين والمسجلين الواقعين جنوب ترعة 

المحمودية والداخلة فى حدود قسم شرطة محرم بك .

الإدارة العامة لمأمورية 85 

ضرائب سيدى جابر

شياخات قسم شرطة ســـيدى جابر والحدود الإدارية التابعة وهى: 

ــرى الإبراهيمية  منطقـــة يســـار المنطقة المحصورة ابتـــداء من كوبـ

بامتداده حتى شـــارع ذكى رجب حتى ميدان ســـرى باشـــا - شارع 

الصبـــان وامتداده حتى كوبرى النزهة )بالنســـبة للقـــادم من كوبرى 

الإبراهيمية متجهًا إلى شارع ذكى رجب .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 23 

النطاق الجغرافى )الشياخات(اسم الجهةمسلسل

الإدارة العامة لمأمورية 86 

ضرائب العطارين أول

شياخات قســـم شـــرطة العطارين والحدود الإدارية التابعة وهى : 

منطقة يمين شـــارع الشـــهداء وامتداده ) شـــارع كنيسة الأقباط( 

شارع النبى دانيال حتى تقاطع ميدان الجمهورية إلى السوق الغربى 

بمحطة سكة حديد مصر للمتجه إلى طريق الكورنيش .

الإدارة العامة لمأمورية 87 

ضرائب العطارين ثان

شياخات قســـم شـــرطة العطارين والحدود الإدارية التابعة وهى : 

منطقة يســـار شارع الشـــهداء وامتداده ) شـــارع كنيسة الأقباط( 

شارع النبى دانيال حتى تقاطع ميدان الجمهورية إلى السوق الغربى 

بمحطة سكة حديد مصر للمتجه إلى طريق الكورنيش .

الإدارة العامة لمأمورية 88 

ضرائب المنتزة أول

شـــياخات قسم شرطة المنتزة أول والحدود الإدارية التابعة وهى : 

)الســـيوف قبلى ودربالة - الســـيوف بحرى - ســـيدى بشر قبلى - 

سيدى بشر بحرى( .

الإدارة العامة لمأمورية 89 

ضرائب المنتزة ثان

شياخات قســـم شـــرطة المنتزة ثان والحدود الإدارية التابعة وهى 

 )المنـــدرة بحرى - المندرة قبلى - المعمـــورة - طلمبات الطابية-

 أبو قير الشرقية - أبو قير الغربية( .

الإدارة العامة لمأمورية 90 

ضرائب المنتزة ثالث

شـــياخات قســـم شـــرطة المنتزة ثالث والحـــدود الإداريـــة التابعة 

وهى )خورشـــيد البحرية - المهاجريـــن - التوفيقية - العمراوى - 

الناصرية- المنشية البحرية والفلكى - القرداحى - محسن( .

10 - الإدارة المركزية لمنطقة ضرائب البحيرة

الإدارة العامة لمأمورية 91 

ضرائب دمنهور أول

شياخات وقرى قسم شرطة دمنهور والحدود الإدارية التابعة وهى: 

أبو الريش وعزبة سعد )2/6( وشياخة نقرها وقرطسا )4/6( .

الإدارة العامة لمأمورية 92 

ضرائب دمنهور ثان

شياخات وقرى قسم شرطة دمنهور والحدود الإدارية التابعة وهى: 

سكنيدة )3/6( .

الإدارة العامة لمأمورية 93 

ضرائب دمنهور ثالث

شـــياخات مركز دمنهور والقرى التابعة والحـــدود الإدارية التابعة 

وشياخة شبرا )1/6( .

الإدارة العامة لمأمورية 94 

ضرائب كفر الدوار أول

شياخات وقرى مدينة وبندر أبو حمص كفر الدوار والحدود الإدارية 

التابعـــة وهى : شـــارع بورســـعيد مـــن ترعة الســـعرانية حتى نظير 

والمراكبية وكفر الدوار البلد والوكيل .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 24 

النطاق الجغرافى )الشياخات(اسم الجهةمسلسل

الإدارة العامة لمأمورية 95 

ضرائب كفر الدوار ثان

شـــياخات مدينـــة كفر الـــدوار والحـــدود الإدارية التابعـــة وهى : 

)البيلى- والســـقا من بندر كفر الـــدوار( بالإضافة إلى العموديات 

التابعـــة لقســـم كفر الـــدوار وهى )عموديـــة بردلة - الســـعرانية - 

العكريشـــة- كفر ســـليم - منشـــأة الأوقاف( بالإضافة إلى ممولى 

مركز كفر الدوار وعلى أن يكون الحد الفاصل بين المأموريتين هو 

ترعة المحمودية كخط طبيعى بين الشياخات( .

الإدارة العامة لمأمورية 96 

ضرائب رشيد

شـــياخات وقرى مركـــزى ومدينة رشـــيد وإدكو والحـــدود الإدارية 

التابعة هى : )إدفينا - التفتيش - الجدبة - الجديدة - الحماد- 

الساخل- الشماسة - العامرية الشرقية والغربية - الكوم - الملقة- 

برج رشـــيد - ديبى - سيدى عمر - محلة الأمير - منشية علوان( 

)المعدية - منشية دبونو - 6 أكتوبر( .

الإدارة العامة لمأمورية 97 

ضرائب المحمودية

شـــياخات وقرى مركز مدينة وبندر المحمودية والرحمانية والحدود 

الإدارية التابعة وهى : )سيدى عقبة - الزهور - فيشا - درباشة(.

الإدارة العامة لمأمورية 98 

ضرائب أبو المطامير

شـــياخات وقرى مركز مدينة أبو المطامير وحوش عيسى والحدود 

ــوم الفرج -  الإداريـــة التابعـــة وهى : )جناكليـــس - المهدية - كـ

القطاع الشمالى - الهدية( )أبو الشقاف - الكوم الأخضر - على 

بن أبى طالب( .

الإدارة العامة لمأمورية 99 

ضرائب إيتاى البارود

شـــياخات مركز مدينة إيتاى البارود وشـــبراخيت والحدود الإدارية 

التابعة وهى : )التوفيقية - الدرملية - جبارس - شتت الأنعام - 

معنيا - نكلا العنب( )أبتوك - كنيسة أورين - لقانة( .

الإدارة العامة لمأمورية 100 

ضرائب كوم حمادة

شـــياخات وقرى مركز مدينة كوم حمادة والحـــدود الإدارية التابعة 

وهى : )الطود - النجيلة - دست الأشراف - واقد( .

الإدارة العامة لمأمورية 101 

ضرائب الدلنجات

شـــياخات وقرى مركز الدلنجـــات والحدود الإداريـــة التابعة وهى 

)البستان - الخليلية - المسين - زهور الأمراء( .

الإدارة العامة لمأمورية 102 

ضرائب النوبارية

شياخات وقرى قسم شرطة النوبارية والحدود الإدارية التابعة وهى: 

)الصديـــق الجديـــدة - أبو العطا - طه حســـين- أحمد شـــوقى - 

ســـعد زغلـــول - النور - الشـــجاعة - عبد الرقيـــب - عبد الحليم 

محمود- العدل - المســـتثمرين - وقرى الاســـتصلاح )المصنع - 

 محمد عزام- أحمد بدوى - ســـيدنا سليمان - آدم - دكتور محمد

 عبـــد الوهاب- حســـين أبو اليســـر - بلال - الشـــيخ - مصطفى 

كامل- عثمان محرم- النبوى المهندس - صابر رياض



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 25 

النطاق الجغرافى )الشياخات(اسم الجهةمسلسل

11 - الإدارة المركزية لمنطقة ضرائب كفر الشيخ

الإدارة العامة لمأمورية 103 

ضرائب كفر الشيخ أول

شـــياخات وقرى بندر كفر الشـــيخ والحدود الإدارية التابعة وهى : 

)عـــوض الزواوى - على مصطفى الزواوى - الملحقات - ســـخا - 

ميت علوان - الشوادفى - اللقانى - بدير عليوة( .

الإدارة العامة لمأمورية 104 

ضرائب كفر الشيخ ثان

شـــياخات وقرى ونقاط شـــرطة مركز كفر الشـــيخ وقلين والرياض 

والحدود الإدارية التابعة وهى : )صندلا - مسير - شباس عمير - 

كفر المرازقة - الشهيد عبد المنعم رياض - الفيروز( .

الإدارة العامة لمأمورية 105 

ضرائب بيلا

شـــياخات وقرى ومركز بيـــلا والحامول والحـــدود الإدارية التابعة 

وهـــى: )الشـــياخة الأولـــى وتضـــم حى أبو دشـــيش وحـــى أبو رخا 

والشـــوارع التابعة والثانيـــة وتضم حى المعمل والشـــوارع التابعة 

والثالثـــة وتضم حى المشـــرفى وحى نافع وحى الصنايع والشـــوارع 

التابعـــة والرابعة وتضم حـــى فرحات والشـــوارع التابعة( والحامول 

وهى: )قطاع الحامول - قطاع منصور - تفتيش ناصر( .

الإدارة العامة لمأمورية 106 

ضرائب فوة

ــوة ومطوبس والحـــدود الإدارية  ــرى بندرى ومركزى فـ شـــياخات وقـ

التابعة وهى : )قبريط - الجزيرة الخضراء - برمبال - السعادة( .

الإدارة العامة لمأمورية 107 

ضرائب بلطيم

شـــياخات وقرى ومدن مركز مدينة بلطيم ومركـــز البرلس والحدود 

الإدارية التابعة وهى : )برج البرلس - بلطيم - مصيف بلطيم( .

الإدارة العامة لمأمورية 108 

ضرائب دسوق أول

شـــياخات وقرى ومركز دســـوق والحـــدود الإداريـــة التابعة ، عدا 

الشـــياخات الإدارية الواقعة يســـار خط ســـكة حديد دمنهور قلين 

)بالنسبة للقادم من دمنهور( .

الإدارة العامة لمأمورية 109 

ضرائب دسوق ثان

شـــياخات وقرى ومركز دســـوق والحدود الإدارية التابعة ، وكذلك 

الشياخات الواقعة يسار خط سكة حديد دمنهور- قلين .

الإدارة العامة لمأمورية 110 

ضرائب سيدى سالم

شـــياخات وقرى مركز سيدى سالم والحدود الإدارية التابعة وهى : 

)المستشـــفى العام - أبو غنيمة - تيدة - منشأة عباس - دمرو- 

عامر( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 26 

النطاق الجغرافى )الشياخات(اسم الجهةمسلسل

12 - الإدارة المركزية لمنطقة ضرائب المنوفية

الإدارة العامة لمأمورية 111 

ضرائب شبين الكوم أول

شياخات )4/3 - 5/3 - 6/3( من بندر شبين الكوم والحدود 

ــرى والكفور المجـــاورة لهم وهى  الإداريـــة التابعـــة، إلى جانب القـ

)البتانون -ميت موســـى - الكوم الأخضر - بتنس - الســـكرية- 

كفـــر البتانون - كفر الشـــيخ خليل - طنيـــدى - الماى - بخاتى 

دكما- طوخ البرغتة - منشـــأة الشـــريكين- شـــبرا باص - منشأة 

شنوان - منشأة بخاتى شنوفه - كفر شنوفه( .

الإدارة العامة لمأمورية 112 

ضرائب شبين الكوم ثان

شـــياخات )1/3 - 2/3 - 3/3( مـــن بندر شـــبين الكوم إلى 

جانـــب القرى والكفور المجاورة لشـــياخة 1/3 ، إلى جانب القرى 

والكفـــور المجاورة لهم والحدود الإدارية التابعة وهى : )الراهب - 

الدلانون - العســـالنة - شـــبرا خلوفون - اصطبارى - كفر دقمامة 

ــزة - زوير - ميت الموز - ســـلكة - مليح - ميت  - كفـــر العجايـ

عافيـــة - ميت مســـعود - المصيلحة( والقرى المجاورة لشـــياخة 

)3/3( وهى شـــنوان - كفر شـــنوان - بالإضافة إلى شياختى ميت 

خاقان )37/4( وكفر المصيلحة )26/4( .

الإدارة العامة لمأمورية 113 

ضرائب قويسنا

شـــياخات وقرى بند ومركز قويسنا والحدود الإدارية التابعة وهى : 

)من شـــياخة 2/5 إلى شـــياخة 60/5( ما عدا شياخا 25-27-

. )4-10-12-14-16-23

الإدارة العامة لمأمورية 114 

ضرائب تلا

ــرى بندر ومركز تلا والحـــدود الإدارية التابعة وهى :  شـــياخات وقـ

)زنارة - صفط جدام - طبلوها - طنوب - طوخ دلكة - كمشيش- 

ميت أبو الكوم( .

الإدارة العامة لمأمورية 115 

ضرائب بركة السبع

شـــياخات وقرى بندر ومركز بركة الســـبع والحدود الإدارية التابعة 

وهى )جنزور - طوخ طنبشا - ميت أم صالح - هورين( .

الإدارة العامة لمأمورية 116 

ضرائب الشهداء

شياخات وقرى بندر ومركز الشهداء والحدود الإدارية التابعة وهى 

)زاوية البقلى - زاوية الناعورة( .

الإدارة العامة لمأمورية 117 

ضرائب الباجور

شـــياخات وقرى بندر ومركز الباجور والحدود الإدارية التابعة وهى 

)اســـطنها - بهناى - بى العرب - تلوانة - ســـبك الضحاك( ، من 

شياخات 1/3 إلى شياخات )50/3( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 27 

النطاق الجغرافى )الشياخات(اسم الجهةمسلسل

الإدارة العامة لمأمورية 118 

ضرائب منوف

شياخات وقرى بندر ومركز منوف وقسم شرطة سرس الليان والحدود 

الإدارية التابعة وهى )برهيم - زاوية رازين - شبرا بلولة - طملاى- 

فيشـــا الكبرى( وهى/ شياخات 1/4 إلى شياخات 32/4 ، ومن 

1/1 إلى 14/1( .

الإدارة العامة لمأمورية 119 

ضرائب السادات

شياخات مركز مدينة السادات ووادى النطرون والحدود الإدارية التابعة 

وهـــى : )التحرير - كفر داود - دمشـــلى - أبو الخاوى - الخطاطبة- 

البريجات - عزبة الطرانة - الاخماس - أبو نشابة- ولقام( .

الإدارة العامة لمأمورية 120 

ضرائب أشمون

شـــياخات وقرى بندر ومركز أشمون والحدود الإدارية التابعة وهى: 

)البرانية- النعناعية - بوهة شـــطانوف - جريس - دروة - ســـاقية 

أبو شعرة- سمادون - شطانوف - شما - شنشور - كفر الطراينة- 

كفر منصور - لبيشة( ، وهى من 1/2 إلى شياخة 56/2

13 - الإدارة المركزية لمنطقة ضرائب الغربية

الإدارة العامة لمأمورية 121 

ضرائب طنطا أول

شـــياخات وقرى قســـم شـــرطة طنطا أول والحدود الإدارية التابعة 

وهى : 1/3 ، 2/3 ، 5/3 ، 6/3 )المســـجد الأحمدى - سوق 

الجملة - مستشفى طنطا الجامعى( .

الإدارة العامة لمأمورية 122 

ضرائب طنطا ثان

شـــياخات وقرى قســـم شـــرطة طنطا ثان والحدود الإدارية التابعة 

وهى: 4/4 ، 6/4 وشياخات )السلام - قحافة( .

الإدارة العامة لمأمورية 123 

ضرائب طنطا ثالث

شـــياخات وقرى مركز طنطا ومركز وبندر قطـــور والحدود الإدارية 

التابعـــة ، وهى )بحرى وقبلى ســـبرباى - الجامعة - شـــرق وغرب 

الاســـتاد - كفر عصام البلد( )برما - دفرة - شـــونى - صناديد- 

محلـــة روح - محلـــة مرحـــوم - محلة منوف - نواج( )ابشـــواى - 

الشين - محطة مسير( .

الإدارة العامة لمأمورية 124 

ضرائب طنطا رابع

شياخات )3/3 ، 4/3( من قسم شرطة طنطا أول ، والشياخات 

)1/4 ، 2/4 ، 3/4 ، 5/4( من قســـم شـــرطة طنطا ثان ، وهى 

مناطق )الصاغة - يســـار ميدان الســـيد البدوى - الكفور القبلية 

)حافظ وهبة - الحكمة - العجيزى - سيجر - ترعة الشيتى- كفر 

القرشـــى - السلخانة - مساكن الجلاء - مساكن البترول - شارع 

الجلاء يمين كوبرى القرشـــى - شـــارع الجلاء بعد كوبرى القرشـــى 

يمين ويسار ، والحدود الإدارية التابعة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 28 

النطاق الجغرافى )الشياخات(اسم الجهةمسلسل

الإدارة العامة لمأمورية 125 

ضرائب كفر الزيات

 شـــياخات مركـــز كفر الزيـــات والحـــدود الإدارية التابعـــة وهى : 

)أبو الغر - ابيار - الدلجمون - مشلة( .

الإدارة العامة لمأمورية 126 

ضرائب بسيون

شـــياخات وقرى مركز بســـيون والحـــدود الإداريـــة التابعة وهى : 

)سلامون - صا الحجر - كتامة( .

الإدارة العامة لمأمورية 127 

ضرائب المحلة الكبرى أول

شـــياخات وقرى قسم شـــرطة المحلة الكبرى أول والحدود الإدارية 

التابعة وهى : )1/1 ، 2/1 ، 3/1 ، 5/1 ، 6/1 ، 8/1( .

الإدارة العامة لمأمورية 128 

ضرائب المحلة الكبرى ثان

شـــياخات وقرى قسم شـــرطة المحلة الكبرى ثان والحدود الإدارية 

التابعـــة وهـــى : )4/1 ، 7/1 ، 9/1 ، 10/1 ، 11/1 ، 

. )12/1

الإدارة العامة لمأمورية 129 

ضرائب المحلة الكبرى 

ثالث

ــرى مركز المحلة والحـــدود الإداريـــة التابعة وهى :  شـــياخات وقـ

)البناوان - السجاعية - الهياتم - دمرو السادات - بشبيش( .

الإدارة العامة لمأمورية 130 

ضرائب زفتى

شـــياخات وقرى قسم شـــرطة ومركز زفتى والحدود الإدارية التابعة 

وهـــى : )ســـعدة - الأقـــرع - العـــزب - جعفـــر - خليفـــة - كفر 

 عنان( )تفهنا العزب - حانوت - ســـنباط - ســـنبو - سند بسط -

 شبرا ملس - شرشابة - نهطاى - مسجد وصيف( .

الإدارة العامة لمأمورية 131 

ضرائب سمنود

شـــياخات وقرى مركز وبندر ســـمنود والحدود الإدارية التابعة وهى 

)بنا أبو صير - محلة زياد( .

الإدارة العامة لمأمورية 132 

ضرائب السنطة

ــرى مركز الســـنطة والحدود الإداريـــة التابعة وهى :  شـــياخات وقـ

)الجعفرية - الجميزة - القرشـــية - شبرا قاص - كفر كلا الباب- 

ميت حواى( .

14 - الإدارة المركزية لمنطقة ضرائب الدقهلية

الإدارة العامة لمأمورية 133 

ضرائب المنصورة أول

شـــياخات وقرى قســـم شـــرطة المنصورة والحدود الإدارية التابعة 

وهى: الشـــياخات رقم 1 ، 2 من قسم شرطة المنصورة أول بمراعاة 

أن يكون الفاصل بين مأموريتى ضرائب المنصورة أول وثالث ، من 

الشـــمال نهر شـــوارع راندبلو - العباس - ميدان الشيخ حسانين - 

من الجنوب ســـكة ســـندوب حتى جامع العيسوى ، وحوض الزعفران 

10 - حوض بن زايد - حوض امتداد القريعى 6



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 29 

النطاق الجغرافى )الشياخات(اسم الجهةمسلسل

الإدارة العامة لمأمورية 134 

ضرائب المنصورة ثان

شـــياخات وقرى بنـــدر المنصـــورة والحدود الإداريـــة التابعة وهى 

شياختى رقمى 5 ، 6 من بندر المنصورة .

الإدارة العامة لمأمورية 135 

ضرائب المنصورة ثالث

شـــياخات وقرى مركز شـــرطة المنصورة والحـــدود الإدارية التابعة 

وهى : )شياخات ثالث ورابع من قسم شرطة المنصورة أول بمراعاة 

أن يكـــون الفاصل بين مأموريتـــى ضرائب المنصورة أول وثالث من 

الشـــمال نهر شـــوارع راندبلو - العباس - ميدان الشيخ حسانين - 

ســـكة سندوب حتى جامع العيســـوى جنوبًا ، ومنطقة سكة سندوب 

يمينًا ويسارًا( ذلك بخلاف عدد 62 قرية من مركز المنصورة .

الإدارة العامة لمأمورية 136 

ضرائب ميت غمر أول

شياخات بندر ميت غمر والحدود الإدارية التابعة الواقعة بالناحية 

القبلية من شارع سعد زغلول وامتداده بشارع الإمام الشافعى حتى 

الطريـــق بين القاهرة والمنصورة ومركـــز ميت غمر والقرى التابعة له 

فيمـــا عدا القرى الواقعة على طريـــق ميت غمر القاهرة وطريق ميت 

غمر الزقازيق .

الإدارة العامة لمأمورية 137 

ضرائب ميت غمر ثان

شياخات بندر ميت غمر والحدود الإدارية التابعة الواقعة بالناحية 

البحرية من شارع سعد زغلول وامتداده بشارع الإمام الشافعى حتى 

الطريـــق بيـــن القاهرة والمنصورة وكذا قرى مركـــز ميت غمر الواقعة 

على طريق ميت غمر القاهرة وميت غمر الزقازيق وشياخة دقادوس .

الإدارة العامة لمأمورية 138 

ضرائب دكرنس

ــرى مركزى دكرنـــس ومنية النصر والحـــدود الإدارية  شـــياخات وقـ

التابعـــة وهى )منشـــأة عبـــد الرحمن - ديمشـــلت - المحمودية - 

نجير( )البجلات - النزل - برمبال الجديدة - برمبال القديمة( .

الإدارة العامة لمأمورية 139 

ضرائب بلقاس

ــرى مركز بلقـــاس والحـــدود الإداريـــة التابعة وهى:  شـــياخات وقـ

)بلقاس- المعصرة - الشوامى - جمصة - بلقاس خامس )دميانة( 

- بنديلة - الأحمدية - الجزاير - الحفير - الستامونى(.

الإدارة العامة لمأمورية 140 

ضرائب شربين

ــرى مركز شـــربين والحـــدود الإداريـــة التابعة وهى:  شـــياخات وقـ

- الخليـــج  رأس   - العـــام  شـــربين  مستشـــفى   -  )الأحمديـــة 

 كفر الأطرش( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 30 

النطاق الجغرافى )الشياخات(اسم الجهةمسلسل

الإدارة العامة لمأمورية 141 

ضرائب المنزلة

شـــياخات وقرى مراكز المنزلة والمطرية والجمالية دقهلية والحدود 

الإدارية التابعة وهى : )مستشـــفى المنزلة - العزيزة - البصراط( 

)العصافرة( )الحلاوى - الهيشة - مبارك - ميت مرجا سلسيل - 

إسكندرية الجديدة( والمنطقة الصناعية .

الإدارة العامة لمأمورية 142 

ضرائب السنبلاوين

شياخات وقرى مركزى السنبلاوين وتمى الأمديد والحدود الإدارية 

التابعـــة وهى : )مستشـــفى الســـنبلاوين - البلامـــون - الجلايلة 

 - الحصاينـــة - المقاطعـــة - شـــبرا هور - طهـــواى - كفر غنام(

 )أبو داود - تاج العز( .

الإدارة العامة لمأمورية 143 

ضرائب أجا

شـــياخات وقرى مركز أجا والحدود الإدارية التابعة وهى : )البهو 

فريك - طنامل الشرقى - فيشا بنا - منية سمنود - ميت العامل 

- ميت دمسيس( .

الإدارة العامة لمأمورية 144 

ضرائب طلخا

شياخات وقرى مركز طلخا والحدود الإدارية التابعة وهى : )مصنع 

السماد - دميرة - ديسط - ميت الكرماء( .

15 - الإدارة المركزية لمنطقة ضرائب الشرقية

الإدارة العامة لمأمورية 145 

ضرائب الزقازيق أول

شـــياخات وقرى مركـــز الزقازيق والحدود الإداريـــة التابعة الواقعة 

شـــرق خط السكة الحديد ومركز ههيا ، وهى : )6/1 - 10/1- 

ــرى - عزبـــة التـــل - حســـين صالـــح -  2/5( )النحـــال - الحريـ

 كفر بن عبد العزيز - شـــارع وادى النيل - شـــارع أحمد عرابى - 

شارع الجمهورية - شارع مصطفى كامل( .

الإدارة العامة لمأمورية 146 

ضرائب الزقازيق ثان

شــــياخات وقرى مركز الزقازيــــق والحدود الإداريــــة التابعة الواقعة 

 غرب بحر عويس وقســــم شــــرطة القنايات والشــــياخات الإدارية وهى

 )الإشارة - القنايات - الوحدة المحلية لبيشة قايد - الوحدة المحلية 

لشيبة - الوحدة المحلية لأم الزين - الوحدة المحلية لشنبارة( .

الإدارة العامة لمأمورية 147 

ضرائب الزقازيق ثالث

شـــياخات وقرى مركـــز الزقازيق والحدود الإداريـــة التابعة الواقعة 

غرب خط السكة الحديد وشرق بحر عويس وهى : )2/1 - 3/1 

 - 33/2 - 23/2 - 1/2 - 9/1 - 8/1 - 7/1 - 5/1 -

. )48/2 - 46/2 - 37/2



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 31 

النطاق الجغرافى )الشياخات(اسم الجهةمسلسل

الإدارة العامة لمأمورية 148 

ضرائب بلبيس

ــرى مركز بلبيـــس ومركز مشـــتول الســـوق والحدود  شـــياخات وقـ

الإداريـــة التابعـــة وهى : )الربيع - أبو النجـــار - مطحن الزاهد - 

أرض الجبانات والســـلخانة - سعدون - والمستشار - البغدادى- 

المغـــاورى( والشـــياخات أرقام )1/10 إلـــى 57/10 - و1/9 

شياخة بندر بلبيس( .

الإدارة العامة لمأمورية 149 

ضرائب ديرب نجم

شياخات وقرى مركز ديرب نجم ومركز الإبراهيمية والحدود الإدارية 

التابعة ، وهى )من شياخة 2/10 إلى شياخة 21/10( .

الإدارة العامة لمأمورية 150 

ضرائب منيا القمح

شـــياخات وقرى مركـــز منيا القمح والحـــدود الإدارية التابعة وهى 

بعدد 81 شياخة : )من 1/1 إلى 81/1( .

الإدارة العامة لمأمورية 151 

ضرائب أبو حماد

ــرى مركز أبو حماد وقســـم شـــرطة القرين والعباســـة  شـــياخات وقـ

والقنايـــات والحدود الإدارية التابعة وهى : )من 1/8 إلى 34/8 

بالإضافة إلى 10/7 وشياخة أبو حماد( .

الإدارة العامة لمأمورية 152 

ضرائب فاقوس

شـــياخات وقرى مركز وبندر فاقوس والحدود الإدارية التابعة بعدد 

52 شياخة وقرية .

الإدارة العامة لمأمورية 153 

ضرائب أبو كبير

شـــياخات وقرى مركـــز أبو كبير بعدد 32 قريـــة والحدود الإدارية 

التابعـــة وهـــى : )الحـــد الشـــمالى : مركـــز كفر صقـــر - / الحد 

الجنوبى: مركز أبو حماد - / الحد الشرقى : مركز فاقوس / الحد 

الغربى : مركز ههيا( .

الإدارة العامة لمأمورية 154 

ضرائب الحسينية

شـــياخات وقرى مركز الحســـينية والحدود الإدارية التابعة وهى : 

)الحد الشـــرقى : شادر عزام محافظة بورسعيد - / الحد الغربى: 

مركز فاقوس شـــرقية - / الحد البحـــرى : مركز الجمالية محافظة 

الدقهلية - / الحد القبلى : سامى سعد محافظة الإسماعيلية( .

الإدارة العامة لمأمورية 155 

ضرائب كفر صقر

ــرى مركز كفر صقر والحدود الإداريـــة التابعة وهى :  شـــياخات وقـ

)الحد الشـــمالى : مركـــز ومدينة الســـنبلاوين الدقهلية - / الحد 

الغربـــى : مركـــز ومدينـــة الإبراهيمية الشـــرقية - / الحد القبلى : 

مركزومدينة أبو كبير شرقية - / الحد الشرقى : مركز ومدينة أولاد 

صقر شرقية( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 32 

النطاق الجغرافى )الشياخات(اسم الجهةمسلسل

الإدارة العامة لمأمورية 156 

ضرائب أولاد صقر

شـــياخات وقرى مركز أولاد صقر والحـــدود الإدارية وهى : )أولاد 

صقر - شارع البحر - عمارات مجلس المدينة( وشياختها )6/8- 

 -  18/8  -  17/8  -  16/8  -  15/8  -  10/8  -  9/8

. )42/8 - 41/8 - 40/8 - 36/8 - 27/8 - 22/8

الإدارة العامة لمأمورية 157 

ضرائب العاشر من رمضان 

أول

شـــياخات قسم شـــرطة العاشـــر من رمضان أول والحدود الإدارية 

التابعـــة ومراكـــز الأحياء الواقعة شـــمال طريق مصر الإســـماعيلية 

 B1 - B2 - B3 - B4 - C1 - الصحراوى وتشـــمل )المناطق

C2 - C3 - C4 - C5 - C6( بما فيها من أنشطة تجارية .

الإدارة العامة لمأمورية 158 

ضرائب العاشر من رمضان 

ثان

شـــياخات قسم شـــرطة العاشـــر من رمضان ثان والحدود الإدارية 

التابعـــة ومراكـــز الأحياء الواقعـــة جنوب طريق مصر الإســـماعيلية 

 A1 الصحراوى وتشمل )المناطق الصناعية والمجمعات الصناعية

A2 - A3 - A4 - A5 - A6 -( ، بمـــا فيهـــا مـــن أنشـــطة 
تجارية .

الإدارة العامة لمأمورية 159 

ضرائب الصالحية الجديدة

شياخات قســـم شـــرطة الصالحية والحدود الإدارية التابعة وهى: 

مجتمـــع عمرانى جديد يشـــمل )جبل الصالحيـــة بالكامل الداخل 

فـــى نطاق المدينـــة - المنطقة الصناعية الملحق بها المشـــروعات 

الزراعية - جمعيات استصلاح أراضى( .

16 - الإدارة المركزية لمنطقة ضرائب دمياط

الإدارة العامة لمأمورية 160 

ضرائب دمياط أول

شـــياخات وقرى مركز بندر دمياط أول والحـــدود الإدارية التابعة 

الواقعة فى الجنوب وهى : )رأس البر - الشعراء - العنانية - منية 

دمياط - الســـيالة - البســـتان - العدلية - عرب النهضة-  أولاد 

حمام - الخليفة - البصارطة( .

الإدارة العامة لمأمورية 161 

ضرائب دمياط ثان

شياختى ثان وثالث من بندر دمياط وقرى مركز دمياط ثان وثالث 

والحـــدود الإداريـــة التابعة الواقعة فى الشـــرق وهى )عزبة ناصر - 

غيط النصارى - شطا - شط الملح - شط جريبة( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 33 

النطاق الجغرافى )الشياخات(اسم الجهةمسلسل

الإدارة العامة لمأمورية 162 

ضرائب دمياط ثالث

شـــياخات بنـــدر دميـــاط رابع وقرى مركـــز دمياط رابـــع والحدود 

الإدرية التابعة الواقعة فى الشمال وهى : )عزبة اللحم والبصايلة- 

الجواهـــر- الخياطـــة - الرطمة - طبل - الشـــيخ ضرغـــام - كفر 

حميدو- عزبة البرج - مراكب الصيد( .

الإدارة العامة لمأمورية 163 

ضرائب فارسكور

شـــياخات وقرى بندر ومركز فارســـكور وبندر مركز الزرقا والحدود 

الإدارية التابعة وهى : )من الشـــياخة 1/2 إلى الشياخة 36/2( 

وحدودها: الشمالى : شر مساح نخاية محافظة دمياط - الجنوبى: 

الحورانى نهاية مركز فارســـكور - الشـــرقى : تفتيش السرو نهاية 

مركز فارسكور - الغربى : نهر النيل فرع دمياط .

الإدارة العامة لمأمورية 164 

ضرائب كفر سعد

شـــياخات وقرى بندر ومركز كفر ســـعد ومركز السنانية ومدينة دمياط 

الجديـــدة والحـــدود الإداريـــة التابعـــة وهـــى : )من الشـــياخة 14/4 

إلـــى الشـــياخة 50/4( وحدودهـــا : الشـــمالى : دميـــاط الجديدة- 

الركابية- جمصة شـــرق - الجنوبى : خط البحر - السوالم - ميت أبو 

 غالب- الشـــرقى : كفر البطيخ - الســـنانية - الغربى : الوســـطانى -

 كفور الغاب( .

17 - الإدارة المركزية لمنطقة ضرائب القناة

الإدارة العامة لمأمورية 165 

ضرائب السويس أول

شـــياخات قســـم شـــرطة فيصل والأربعين عتاقة والحدود الإدارية 

التابعة وهى : )1/1 حى الأربعين من شـــارع الجيش حتى ميدان 

الإســـعاف - من الإسعاف حتى شـــارع المحروس بالزراير ثم طريق 

صلاح نســـيم وطريق النصر( )4/2 مدينـــة الملك فيصل + مدينة 

الحرفييـــن + مدينة المســـتقبل 1 و2 بحـــى فيصل( )5/2 مدينة 

الصبـــاح بحى فيصل( )6/2 مدينة التعاونيات والموشـــى والأمل 

والمستقبل 3 والرموة ومدينة السلام 1 المنطقة الواقعة شمال طريق 

السويس ، )11/3 العين السخنة( .

الإدارة العامة لمأمورية 166 

ضرائب السويس ثان

شياخات قسم شرطة السويس أول والحدود الإدارية التابعة وهى : 

)الحد الشـــرقى : المجرى الملاحى لقناة السويس - الحد الغربى: 

تقاطع شـــارع الجيش مع شـــريط الســـكة الحديد حتـــى آخر حدود 

شركة الســـويس لتصنيع البترول مرورًا بشارع صلاح نسيم - الحد 

الشـــمالى : من تقاطع شـــارع الجيش مع السكة الحديد بالأربعين 

حتى المجرى الملاحى لقناة السويس )امتداد شارع الجيش - الحد 

الجنوبى : نقطة التقاء شـــارع صلاح نســـيم مع نهاية حدود شـــركة 

السويس لتصنيع البترول حتى المجرى الملاحى لقناة السويس( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 34 

النطاق الجغرافى )الشياخات(اسم الجهةمسلسل

الإدارة العامة لمأمورية 167 

ضرائب السويس ثالث

شـــياخات قسم شرطة الجناين والســـويس ثان والأربعين والحدود 

الإداريـــة التابعـــة وهـــى : )2/1 - 3/1 - 2/2( بالإضافة إلى 

يمين شـــارع 23 يوليو بالســـويس من بدايته عند بحيرة التمســـاح 

وامتداده حتى تقاطعه مع شـــريط الســـكة الحديد حتى طريق مصر 

الإسماعيلية الصحراوى بالنسبة للمتجه من بحيرة التمساح .

الإدارة العامة لمأمورية 168 

ضرائب الإسماعيلية أول

شـــياخات قسم شرطة الإســـماعيلية أول والحدود الإدارية التابعة 

وهى : الواقعة قبلى شـــريط الســـكة الحديد وهى : شياخات 1/1 

و2/1 )التمساح - الأفرنج - الجامعة القديمة - الإرسال- المحطة 

الجديدة - الجلاء( وشياخات 1/2 و 2/2 وهى : )نفيشة - أبو 

بلح - المنايف - الســـبع آبار شـــرقية - البهتينـــى - جبل مريم ، 

حسين آدم - أبو عطوة - عزبة على عيد - أبو شحاتة - الدبابات 

ــوس - الضبعيـــة - عين غصيـــن - أبو جرجير(  الســـحارة - الحلـ

وشـــياخات 1/5 )فايد - قمة فايد( وشـــياخات 1/6 وهى : )أبو 

سلطان - الربايعة - سرابيوم - السعيدية( وشياخات 2/6 وهى : 

)كسفريت - فنارة( .

الإدارة العامة لمأمورية 169 

ضرائب الإسماعيلية ثان

شـــياخات قسم شرطة الإســـماعيلية ثان والحدود الإدارية التابعة 

وهى : الواقعة بحرى شريط السكة الحديد وهى : )عرايشية مصر- 

الحكر والشيخ زايد 4/1 - حى السلام 5/1( .

الإدارة العامة لمأمورية 170 

ضرائب الإسماعيلية ثالث

شياخات قســـم شرطة الإسماعيلية ثالث والحدود الإدارية التابعة 

وهى : )الشهداء - مدينة المستقبل - أبو صوير البلد - أبو صوير 

المحطـــة - القنطرة شـــرق وغرب - الرياح - أبو خليفة - منشـــية 

الشهداء( .

الإدارة العامة لمأمورية 171 

ضرائب بورسعيد أول

شياخات قسم شرطة شرق والميناء والحدود الإدارية التابعة وهى: 

)إبراهيم حسنين - مصطفى حمزة - الميناء( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 35 

النطاق الجغرافى )الشياخات(اسم الجهةمسلسل

الإدارة العامة لمأمورية 172 

ضرائب بورسعيد ثان

شـــياخات أقسام شـــرطة الضواحى والعرب جنوب أول وجنوب ثان 

والحـــدود الإداريـــة التابعة وهـــى : )القابوطى - بنك الإســـكان - 

الســـلام( )العباســـى - التوفيقى - أبو الحســـن - منتزه سعد أ ، 

ب - العزب( )الصديق - شباب الخريجين بعدد 36 قرية - رأس 

العش - التينة( )ترعة وسحارة السلام - الكاب - أم خلف - بحر 

البقـــر - الرضوان - العاشـــر - الفتح - الناصـــر - طريق المعاهدة 

الإســـماعيلية بورسعيد - بحيرة المنزلة والجزر الواقعة بها - أرض 

الجمعيات - محطات المياه والصرف الصحى( .

الإدارة العامة لمأمورية 173 

ضرائب بورسعيد ثالث

شياخات أقسام شرطة المناخ والزهور والمناصرة والحدود الإدارية 

التابعـــة وهى : )الســـرايا - عدلى - الجـــلاء - المناخ( )الزهور( 

)مطـــار الجميل - طريق دمياط بورســـعيد حتـــى نهاية الحدود - 

بوغـــازى الجميـــل القديم والجديـــد - القرى الســـياحية - المنطقة 

ــرى الغرب - بحيرة  الصناعيـــة ومناطق الاســـتخراج والتصنيع - قـ

المنزلة الجزء التابع للقســـم - الطريـــق الدولى والدائرى حتى حدود 

قسم الجنوب( .

الإدارة العامة لمأمورية 174 

ضرائب التل الكبير

شياخات قسم شـــرطة التل الكبير والحدود الإدارية التابعة وهى: 

)القصاصيـــن القديمة والجديدة - المحســـمة القديمـــة والجديدة( 

والشـــياخات 1/3 شـــياخة التل الكبير و1/4 شياخة القصاصين 

الجديدة و2/4 شياخة القصاصين القديمة و3/4 شياخة المحسمة 

القديمة و4/4 شياخة المحسمة الجديدة .

الإدارة العامة لمأمورية 175 

ضرائب شرق التفريعة

شـــياخات قسم شـــرطة بورفؤاد أول وبورفؤاد ثان والحدود الإدارية 

التابعة وهى : )الحد الشـــمالى : ساحل البحر المتوسط ممتدًا من 

الضفة الشرقية لقناة التفريعة غربًا وحتى نقطة الحدود الإدارية بين 

محافظتى بورســـعيد وشمال سيناء - الحد الشرقى : الحد الإدارى 

بين محافظتى بورســـعيد وشـــمال ســـيناء - الحد الجنوبى : الحد 

الإدارى بين محافظتى بورسعيد والإسماعيلية - الحد الغربى: جزء 

منه يقع بالضفة الشـــرقية لقناة التفريعة وجزء على الضفة الشـــرقية 

لقناة الســـويس الرئيســـية ويمتد من ســـاحل البحر المتوسط شمالًا 

وحتى الحدود الإدارية مع محافظة بورسعيد والإسماعيلية( 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 36 

النطاق الجغرافى )الشياخات(اسم الجهةمسلسل

18 - الإدارة المركزية لمنطقة ضرائب جنوب وشمال سيناء

الإدارة العامة لمأمورية 176 

ضرائب شمال سيناء

شـــياخات أقسام شرطة )رفح - الحســـنة - نخل ورأس النقب - 

القصيمة( والحدود الإدارية والقرى والتجمعات البدوية التابعة .

الإدارة العامة لمأمورية 177 

ضرائب العريش

شياخات أقسام شرطة العريش )أول وثانى وثالث ورابع( والحدود 

الإدارية والقرى والتجمعات البدوية التابعة .

الإدارة العامة لمأمورية 178 

ضرائب الشيخ زويد

شـــياخات قســـم شـــرطة الشـــيخ زويد والحـــدود الإداريـــة والقرى 

والتجمعات البدوية التابعة .

الإدارة العامة لمأمورية 179 

ضرائب بئر العبد

شـــياخات أقسام شـــرطة بئر العبد ، وقسم شـــرطة رمانة والحدود 

الإداريـــة التابعة بعدد 22 وحـــدة محلية وتوابعها ، وتمتد من مزار 

شرق بئر العبد إلى قرية الشيخ زويد غرب مركز رمانة بطول 80 كم 

وعرض 30 كم شمالًا وجنوبًا ، والقرى والتجمعات البدوية التابعة .

الإدارة العامة لمأمورية 180 

ضرائب جنوب سيناء

شـــياخات أقســـام شـــرطة )طور سيناء - شرم الشـــيخ - دهب - 

طابـــا- نويبع - ســـانت كاترين - رأس ســـدر - أبـــو زنيمة - أبو 

رديس( والحدود الإدارية والقرى والتجمعات البدوية التابعة .

19 - الإدارة المركزية لمنطقة ضرائب بنى سويف

الإدارة العامة لمأمورية 181 

ضرائب بنى سويف أول

شـــياخات وقرى قسم شرطة بنى سويف وإهناسيا والحدود الإدارية 

التابعـــة وهى : )3/4 وهـــى حى المرماح يمين ترعـــة الإبراهيمية 

مـــن أول مدخل بنى ســـويف إلـــى حدود بندر بنى ســـويف عند قرية 

هارون ، والشوارع الرئيسية بها وهى شارع المدارس - شارع صلاح 

سالم - شارع ترعة الإبراهيمية بجميع الشوارع المتفرعة - وشياخة 

4/4 وهى حى بنى ســـويف الجديدة ويحدها الطريق الدائرى وشارع 

كورنيش النيل والشـــوارع الرئيســـية بها شـــارع عبد السلام عارف 

بتفريعاتـــه وشـــارع أحمد عرابـــى بتفريعاته وشـــارع كورنيش النيل 

بتفريعاته وشـــارع 17 و19 بنى ســـويف الجديدة وشارع مستشفى 

الحميات بتفريعاته وشارع الروضة بتفريعاته وحى بنى عطية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 37 

النطاق الجغرافى )الشياخات(اسم الجهةمسلسل

الإدارة العامة لمأمورية 182 

ضرائب بنى سويف ثانٍ

شياخات مركز بنى سويف بالكامل والحدود الإدارية التابعة وهى: 

)مركز بنى ســـويف بالكامل بجانب مدينة بنى سويف الجديدة شرق 

النيل شـــياخات من 1/5 حتى 34/5 - بندر ومركز ناصر شياخة 

1/6 و1/7 حتى 7 - مركز وبندر مدينة إهناســـيا شـــياخة 1/1 

حتى 40/8( .

الإدارة العامة لمأمورية 183 

ضرائب بنى سويف ثالث

شـــياخات وقرى قســـم شـــرطة بندر بنى ســـويف والحدود الإدارية 

التابعـــة وهى : )1/4 وتختص حى الغمراوى - الجزيرة المرتفعة- 

الرحبة - شـــارع إسلام - ميدان العجمى - ميدان الحمام - 2/4 

وتختص شـــارع الديرى - شـــارع الدهشورى - شـــارع الجبالى - 

شـــارع الســـيدة حورية - شـــارع المهدى - شـــارع البركة - شارع 

 الشـــيخ طعمة - ميدان المحطة - شـــارع صبرى أبو علم - شـــارع

 أبو بكر المنزلاوى ، 5/4 وتشمل حى مقبل - ميدان مولد النبى- 

حى الزهور - شارع الرياضى - حى الشاملة - شارع سعد زغلول- 

ميدان حارث( .

الإدارة العامة لمأمورية 184 

ضرائب الواسطى

شياخات وقرى مركز بدر ومركز الواسطى والحدود الإدارية التابعة.

الإدارة العامة لمأمورية 185 

ضرائب ببا

شياخات وقرى بندر ومركز ببا وسماسطا والحدود الإدارية التابعة.

الإدارة العامة لمأمورية 186 

ضرائب الفشن

شياخات وقرى بندر ومركز الفشن والحدود الإدارية التابعة .

20 - الإدارة المركزية لمنطقة ضرائب المنيا

الإدارة العامة لمأمورية 187 

ضرائب المنيا أول

شياخات وقرى مركز وبندر المنيا والحدود الإدارية التابعة : جنوب 

شارع الجيش وامتداد شارع بديع الزمان والوحدة المحلية من مركز 

المنيا ومدينة المنيا الجديدة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 38 

النطاق الجغرافى )الشياخات(اسم الجهةمسلسل

الإدارة العامة لمأمورية 188 

ضرائب المنيا ثانٍ

شـــياخات وقرى مركز وبندر المنيا والحدود الإدارية التابعة وهى : 

)مدينة المنيا : شارع الجيش جنوبًا - عزبة شاهين والقاضى وقزمان 

وشـــلبى صاروفيم شـــمالًا( )مجلس قروى البرجاية : قرية البرجاية 

ودماريـــس وصفـــط اللبن والإســـماعيلية وزهرة والعـــزب الملحقة( 

)مجلس قروى دمشـــير : قرية دمشـــير وادمو وههيا والكوم الأحمر 

ونزلة الفلاحين والعزب الملحقة( )مجلس قروى طوخ الخيل: طوخ 

الخيل وطوة وصفط الغربية والعزب الملحقة( .

الإدارة العامة لمأمورية 189 

ضرائب سمالوط

شياخات وقرى مركز وبندر سمالوط الغربية والشرقية وعددهم 56 

قرية والحدود الإدارية التابعة .

الإدارة العامة لمأمورية 190 

ضرائب مطاى

ــرى مركز وبندر مطـــاى وعددهم 26 قريـــة والحدود  شـــياخات وقـ

الإدارية التابعة .

الإدارة العامة لمأمورية 191 

ضرائب بنى مزار

شـــياخات وقرى مركز وبندر بنى مزار وعددهـــم 44 قرية والحدود 

الإدارية التابعة .

الإدارة العامة لمأمورية 192 

ضرائب مغاغة

شـــياخات وقرى مركـــز وبندر مغاغـــة والعدوة وعددهـــم 67 قرية 

والحدود الإدارية التابعة .

الإدارة العامة لمأمورية 193 

ضرائب أبو قرقاص

شـــياخات وقرى مركز وبندر أبو قرقاص وعددها 47 قرية والحدود 

الإدارية التابعة .

الإدارة العامة لمأمورية 194 

ضرائب ملوى

شـــياخات وقرى مركز وبندر ملوى والحدود الإدارية التابعة وهى : 

قسم أول وثانى وثالث ورابع والحدود الإدارية التابعة وهى : )الحد 

الشمالى : مدينة أبو قرقاص - الحد الجنوبى : مدينة دير مواس- 

الحد الشرقى : الطريق الصحراوى( .

الإدارة العامة لمأمورية 195 

ضرائب دير مواس

شـــياخات وقرى مركز وبنـــدر ديرمواس والحـــدود الإدارية التابعة 

وهى: )الحد الشـــمالى : عزبة التل البحرى - الحد الجنوبى : بنى 

صدام - الحد الشـــرقى : تل بنى عمران الشـــرقى : الحد الغربى : 

قرية ولجا( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 39 

النطاق الجغرافى )الشياخات(اسم الجهةمسلسل

21 - الإدارة المركزية لمنطقة ضرائب الفيوم

الإدارة العامة لمأمورية 196 

ضرائب الفيوم أول

شياخات وقرى مركز وبندر الفيوم الواقعة شرق بحر يوسف والحدود 

الإدارية التابعة .

الإدارة العامة لمأمورية 197 

ضرائب الفيوم ثانٍ

ــوم الواقعة غرب بحر يوســـف  ــرى مركز وبنـــدر الفيـ شـــياخات وقـ

والحدود الإدارية التابعة .

الإدارة العامة لمأمورية 198 

ضرائب الفيوم ثالث

ــوم وضواحيه والحـــدود الإدارية  ــرى مركز وبندر الفيـ شـــياخات وقـ

التابعة .

الإدارة العامة لمأمورية 199 

ضرائب إبشواى

شياخات وقرى مركز وبندر إبشواى ومركز يوسف الصديق والحدود 

الإدارية التابعة .

الإدارة العامة لمأمورية 200 

ضرائب سنورس

شياخات وقرى مركز وبندر سنورس والحدود الإدارية التابعة .

الإدارة العامة لمأمورية 201 

ضرائب طامية

شياخات وقرى مركز وبندر طامية والحدود الإدارية التابعة .

الإدارة العامة لمأمورية 202 

ضرائب أطسا

شياخات وقرى مركز وبندر أطسا والحدود الإدارية التابعة .

22 - الإدارة المركزية لمنطقة ضرائب أسيوط

الإدارة العامة لمأمورية 203 

ضرائب أسيوط أول

شـــياخات وقرى مركز وبندر أسيوط غرب السكة الحديد والحدود 

الإدارية التابعة .

الإدارة العامة لمأمورية 204 

ضرائب أسيوط ثانٍ

شـــياخات قرى ومركز وبندر أســـيوط التابعة شرق السكة الحديد 

ومركز ساحل سليم والبدارى ، والحدود الإدارية التابعة .

الإدارة العامة لمأمورية 205 

ضرائب أسيوط ثالث

شـــياخات وقرى مركز وبندر أســـيوط أول والفتح ومدينة أســـيوط 

الجديدة ، والحدود الإدارية التابعة .

الإدارة العامة لمأمورية 206 

ضرائب ديروط

شياخات وقرى مركز وبندر ديروط ، والحدود الإدارية التابعة .

الإدارة العامة لمأمورية 207 

ضرائب منفلوط

شياخات وقرى مركز وبندر منفلوط ، والحدود الإدارية التابعة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 40 

النطاق الجغرافى )الشياخات(اسم الجهةمسلسل

الإدارة العامة لمأمورية 208 

ضرائب أبو تيج

شـــياخات وقرى مركز وبندر أبو تيج وصدفـــا والفنايح ، والحدود 

الإدارية التابعة .

الإدارة العامة لمأمورية 209 

ضرائب الوادى الجديد

شـــياخات وقرى محافظة الوادى الجديد )قســـمى شرطة الخارجة 

والداخلة( ، والحدود الإدارية التابعة .

الإدارة العامة لمأمورية 210 

ضرائب القوصية

شياخات وقرى مركز وبندر القوصية ، والحدود الإدارية التابعة .

الإدارة العامة لمأمورية 211 

ضرائب أبنوب

ــوب والفتح ، والحـــدود الإدارية  شـــياخات وقرى مركـــز وبندر أبنـ

التابعة .

23 - الإدارة المركزية لمنطقة ضرائب سوهاج

الإدارة العامة لمأمورية 212 

ضرائب سوهاج أول

شـــياخات وقرى وبندر قسمى شرطة ســـوهاج أول وثانٍ ، والحدود 

الإدارية التابعة .

الإدارة العامة لمأمورية 213 

ضرائب سوهاج ثانٍ

شـــياخات وقرى وبندر مراكز سوهاج والمراغة والسفرى ، والحدود 

الإدارية التابعة .

الإدارة العامة لمأمورية 214 

ضرائب جرجا

شياخات وقرى وبندر مركز جرجا ، والحدود الإدارية التابعة .

الإدارة العامة لمأمورية 215 

ضرائب المنشأة

شـــياخات قرى وبندر مركز المنشـــأة وهى )1/2 إلى 32/2( ، 

والحدود الإدارية التابعة .

الإدارة العامة لمأمورية 216 

ضرائب طهطا

شياخات وقرى قسم شرطة طهطا ومركز جهينة ، والحدود الإدارية 

التابعة .

الإدارة العامة لمأمورية 217 

ضرائب طما

شـــياخات وقرى بندر مركز طما وهى : )من الشـــياخة 1/3 إلى 

الشياخة 36/3( ، والحدود الإدارية التابعة .

الإدارة العامة لمأمورية 218 

ضرائب البلينا

شـــياخات وقرى بندر مركز البلينا ودار السلام ، والحدود الإدارية 

التابعة : )مركز البلينا غربًا ودار الســـلام شرقًا - من الشمال شرقًا 

مركز أخميم - ومن الجنوب شرقًا مركز نجع حمادى - ومن الشمال 

غربًا مركز جرجا - ومن الجنوب غربًا مركز أبو تشت( .

الإدارة العامة لمأمورية 219 

ضرائب أخميم وساقلتة

ــرى بندر مركز أخميم وســـاقلتة ، والحـــدود الإدارية  شـــياخات وقـ

التابعة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 41 

النطاق الجغرافى )الشياخات(اسم الجهةمسلسل

24 - الإدارة المركزية لمنطقة ضرائب قنا

الإدارة العامة لمأمورية 220 

ضرائب قنا

شياخات وقرى قسم شرطة ومركز قنا ، والحدود الإدارية التابعة .

الإدارة العامة لمأمورية 221 

ضرائب نجع حمادى أول

شـــياخات قرى وبندر نجع حمادى والحدود الإدارية التابعة وهى: 

)شـــركة الســـكر - بندر نجع حمـــادى 25/6 - الشـــرقى بهجورة 

وقراها 8/6 - أولاد نجم القبلية وقراها 22/6 - طلمبات الدرب 

. )3/6

الإدارة العامة لمأمورية 222 

ضرائب نجع حمادى ثان

شـــياخات وقرى مركز نجع حمـــادى والحدود الإدارية التابعة فيما 

عـــدا القرى المضافـــة إلى مأمورية ضرائب نجـــع حمادى أول بعدد 

22 شياخة .

الإدارة العامة لمأمورية 223 

ضرائب فرشوط

شياخات وقرى مراكز فرشوط وأبو تشت بعدد 42 قرية ، والحدود 

الإدارية التابعة .

الإدارة العامة لمأمورية 224 

ضرائب دشنا

شياخات وقرى مركز دشنا والوقف ، والحدود الإدارية التابعة .

25 - الإدارة المركزية لمنطقة ضرائب البحر الأحمر

الإدارة العامة لمأمورية 225 

ضرائب الغردقة

شـــياخات ومدن وقرى قســـمى شـــرطة أول وثان الغردقة والحدود 

الإدارية التابعة ، )مدينة الغردقة شياخة 1/2( .

الإدارة العامة لمأمورية 226 

ضرائب القصير ومرسى علم

شـــياخات ومـــدن وقرى أقســـام شـــرطة القصير - مرســـى علم - 

حلايب- شلاتين والحدود الإدارية التابعة .

الإدارة العامة لمأمورية 227 

ضرائب سفاجا

شياخات ومدن وقرى قسمى شرطة سفاجا والحدود الإدارية التابعة 

)مدينة سفاجا شياخة 3/2( .

الإدارة العامة لمأمورية 228 

ضرائب رأس غارب

شياخات ومدن وقرى قسمى شرطة رأس غارب والزعفرانة والحدود 

الإدارية التابعة )مدينتى رأس غارب والزعفرانة شياخة 1/6( .

26 - الإدارة المركزية لمنطقة ضرائب الأقصر

الإدارة العامة لمأمورية 229 

ضرائب الأقصر

شياخات وقرى قسم شرطة الأقصر ومدينة طيبة الجديدة ، والحدود 

الإدارية التابعة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 42 

النطاق الجغرافى )الشياخات(اسم الجهةمسلسل

الإدارة العامة لمأمورية 230 

ضرائب قوص

شياخات وقرى مراكز قوص وقفط ونفادة والحدود الإدارية التابعة 

وهـــى : )مركـــز قوص الحد الشـــمالى : )قرية الشـــيخية بقفط / 

الحد الجنوبى : قرية العشـــى بالأقصر / الحد الشرقى : جبل قرية 

حجـــارة/ الحد الغربى : نهر النيـــل ويليه مركز نفادة( )مركز نفادة 

الحد الشمالى : قرية المحروسة مركز نفادة / الحد الجنوبى : قرية 

لقنبى قمولا / الحد الشرقى : نهر النيل ويلية مركز قوص / الحد 

الغربـــى : الطريق الصحراوى الغربى( )مركز قفط الحد الشـــمالى: 

قريـــة الكلاحيـــن أبنود / الحد الجنوبى : قريـــة المقارين بقوص / 

الحـــد الغربـــى : نهـــر النيل ويليه مركـــز نفادة / الحد الشـــرقى : 

القونقير بالقصير( .

الإدارة العامة لمأمورية 231 

ضرائب إسنا

شـــياخات وقرى قسم شرطة إســـنا والحدود الإدارية التابعة وهى : 

)الغرب : الصحراء الغربية حتى محافظة الوادى الجديد / الشرق: 

الصحـــراء الشـــرقية حتى محافظـــة البحر الأحمر / الشـــمال غرب 

النيل: قرية الغريرة حتى حدود مركز أرمنت / الشـــمال شرق النيل: 

قرية الشـــغب حتى مركز العديســـات / الجنوب غرب النيل : قرية 

ترعة ناصر حتى مركز إدفو / الجنوب شـــرق النيل : قرية الكلابية 

حتى مركز إدفو .

الإدارة العامة لمأمورية 232 

ضرائب أرمنت

شياخات وقرى قسم شرطة أرمنت والحدود الإدارية التابعة وهى : 

)أرمنت الحيط - أرمنت الوأبورات - الديمقراط - الرزيقات بحرى 

وقبلـــى- الرياينة - الضبعية - المريس - المحاميد قبلى وبحرى( 

وحدودهـــا، الحد القبلى، المحاميد / الحـــد البحرى ، الضبعية / 

الحد الشرقى، نهر النيل / الحد الغربى ، جبل أرمنت .

27 - الإدارة المركزية لمنطقة ضرائب أسوان

الإدارة العامة لمأمورية 233 

ضرائب أسوان أول

شـــياخات قرى وبندر مركز أســـوان أول وهى : )1/2 ، 3/2 إلى 

21/2( ، والحدود الإدارية التابعة .

الإدارة العامة لمأمورية 234 

ضرائب أسوان ثان

ــرى وبندر مركز أســـوان ثان وهـــى : )2/2( على أن  شـــياخات قـ

يكون الفاصل بين المأمورتين بمدينة أســـوان هو شـــارع الكيلانى 

وامتداده شارع باتا ، والحدود الإدارية التابعة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 )تابع( فــى 5 ديسمبر سنة 2020 43 

النطاق الجغرافى )الشياخات(اسم الجهةمسلسل

الإدارة العامة لمأمورية 235 

ضرائب كوم إمبو

ــوم إمبو ودراو ، والحـــدود الإدارية  ــرى وبندر مركز كـ شـــياخات قـ

التابعة .

الإدارة العامة لمأمورية 236 

ضرائب إدفو

شياخات قرى وبندر مركز إدفو ، والحدود الإدارية التابعة .

الإدارة العامة لمأمورية 237 

ضرائب السباعية

شياخات قرى وبندر مركز السباعية ، والحدود الإدارية التابعة .

الإدارة العامة لمأمورية 238 

ضرائب نصر النوبة

شياخات قرى وبندر  مركز نصر النوبة وكلابشة ، والحدود الإدارية 

التابعة .



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2020

1209 - 2020/12/13 - 2020/25461


